
 

 

 

      

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL FINANSŲ MINISTRO 2014 M. GRUODŽIO 30 D. ĮSAKYMO NR. 1K-499 „DĖL 2014–2020 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ 

INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS STEBĖSENOS RODIKLIŲ SKAIČIAVIMO APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 
 

2017 m. sausio 4 d. Nr. 1K-5 

Vilnius 

 

P a k e i č i u 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos stebėsenos rodiklių skaičiavimo aprašą, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 2014 m. gruodžio 30 d. įsakymu Nr. 1K-499 „Dėl 2014–2020 metų Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos 

stebėsenos rodiklių skaičiavimo aprašo patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu I skyrių „Bendrieji rezultato stebėsenos rodikliai“: 

1.1. Pakeičiu rodiklio R.B.027 aprašymą ir jį išdėstau taip: 
„R.B.027  „Dalyviai, kurie baigę 

dalyvauti ESF 

veiklose pradėjo 

dirbti, įskaitant 

savarankišką darbą“  

Procentai  Priskiriamas bedarbis arba neaktyvus asmuo, kuris 

baigęs dalyvauti ESF veiklose pradėjo dirbti, įskaitant 

savarankišką darbą, o pradėdamas dalyvauti ESF 

veiklose buvo bedarbis arba neaktyvus.  

 

ESF veikla – Europos socialinio fondo lėšomis 

finansuojamo projekto veikla.  

 

Bedarbis – nedirbantis darbingo amžiaus darbingas 

asmuo, kuris nesimoko pagal bendrojo ugdymo 

programą ar pagal formaliojo profesinio mokymo 

programą arba nestudijuoja aukštojoje mokykloje 

pagal nuolatinės formos studijų programas ir yra 

įstatymų nustatyta tvarka įsiregistravęs teritorinėje 

darbo biržoje (šaltinis: Lietuvos Respublikos 

užimtumo rėmimo įstatymas).  

Bedarbiu taip pat laikomas asmuo, esantis nėštumo ir 

gimdymo arba tėvystės atostogose (kaip jos 

Automatiškai 

apskaičiuojamas  

Skaičiuojami 

dalyviai, kurie baigę 

dalyvauti ESF 

veiklose pradėjo 

dirbti, įskaitant 

savarankišką darbą 

(asmenų skaičius).  

 

Tas pats asmuo, 

dalyvavęs keliose 

veiklose pagal tą 

patį projektą, 

skaičiuojamas vieną 

kartą.  

 

Jei stebėsenos 

rodiklis yra 

nustatytas projekto 

Pirminiai šaltiniai: 

dalyvių apklausos apie 

pasiektus rezultatus anketa, 

kuri pildoma, kai asmuo 

paskutinį kartą baigia 

dalyvauti projekto 

veiklose.  

 

Jei stebėsenos rodiklis yra 

nustatytas projekto 

lygmeniu, įgyvendinančioji 

institucija stebėsenos 

rodiklio reikšmę patikrina 

Valstybinio socialinio 

draudimo fondo valdybos 

prie Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos (toliau – 

SODRA) duomenų bazėje 

Stebėsenos rodiklis 

laikomas pasiektu, kai 

bedarbis arba 

neaktyvus asmuo 

deklaruoja, kad baigęs 

dalyvauti projekto 

veiklose arba per 28 

kalendorines dienas po 

paskutinio dalyvavimo 

projekto veiklose 

pabaigos pradėjo 

dirbti, įskaitant 

savarankišką darbą.  

 

Tais atvejais, kai 

stebėsenos rodiklis yra 

nustatytas projekto 

lygmeniu, jis laikomas 

Už duomenų apie 

pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

teikimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakingas 

projekto 

vykdytojas.“  



 

 

2 

apibrėžtos Lietuvos Respublikos darbo kodekse), jei 

jis yra registruotas kaip bedarbis.  

 

Neaktyvus asmuo – nedirbantis ir neieškantis darbo 

asmuo, kurio negalima priskirti nei prie užimtų 

asmenų, nei prie bedarbių (šaltinis: Lietuvos 

statistikos departamentas: 

http://zodynas.stat.gov.lt/index/detail.aspx?id=176).  

Jei asmuo įstatymų nustatyta tvarka yra įsiregistravęs 

teritorinėje darbo biržoje, tačiau mokosi pagal 

bendrojo ugdymo programą ar pagal formaliojo 

profesinio mokymo programą arba studijuoja 

aukštojoje mokykloje pagal nuolatinės formos studijų 

programas, jis laikomas neaktyviu asmeniu.  

Neaktyviu asmeniu taip pat laikomas asmuo, esantis 

vaiko priežiūros atostogose (iki vaikui sukaks treji 

metai) ir neregistruotas kaip bedarbis. Atostogos 

vaikui prižiūrėti apibrėžtos Lietuvos Respublikos 

darbo kodekse.  

 

Pradėjęs dirbti asmuo – asmuo, kuris tapo darbuotoju, 

valstybės tarnautoju arba savarankiškai dirbančiu 

asmeniu. 

 

Darbuotojas – fizinis asmuo, pagal Lietuvos 

Respublikos darbo kodekso 13 straipsnį turintis 

darbinį teisnumą ir veiksnumą, dirbantis pagal darbo 

sutartį už atlyginimą (šaltinis: Lietuvos Respublikos 

darbo kodeksas).  

Įskaičiuojamas asmuo, kuris:  

- dirba subsidijuojamą darbą, t. y. dalyvauja 

įgyvendinant remiamojo įdarbinimo priemones;  

- turi darbą arba verslą, tačiau laikinai nedirba dėl, 

pavyzdžiui, ligos, atostogų, profesinio konflikto arba 

mokymosi;  

- yra nėštumo ir gimdymo atostogose arba tėvystės 

atostogose (kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos 

darbo kodekse).  

Neįskaičiuojamas šauktinis, net jei tam tikrą darbą jis 

atlieka už atlygį ar pelną (jis laikomas neaktyviu).  

Neįskaičiuojamas asmuo, kuris yra vaiko priežiūros 

atostogose (kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos 

darbo kodekse); šie asmenys skaičiuojami kaip 

neaktyvūs asmenys, jei jie nėra registruoti kaip 

bedarbiai.  

 

Valstybės tarnautojas – fizinis asmuo, einantis 

pareigas valstybės tarnyboje ir atliekantis Lietuvos 

Respublikos valstybės tarnybos įstatymo 2 straipsnio 

1 dalyje nurodytą viešojo administravimo veiklą 

lygmeniu, jis 

skaičiuojamas pagal 

formulę:  

P / B * 100 proc.  

ir (ar) kituose registruose, 

išskyrus atvejus, kai 

projekto vykdytojas yra 

Lietuvos darbo birža prie 

Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos.  

Jei tokios galimybės nėra,  

įgyvendinančiosios 

institucijos prašymu 

projekto vykdytojas 

stebėsenos rodikliui 

pagrįsti pateikia 

dokumentus:  

dalyvių sąrašų suvestines, 

darbo sutarčių, verslo 

liudijimų, individualios 

veiklos pažymų kopijas, VĮ 

Žemės ūkio informacijos ir 

kaimo verslo centro 

pažymų apie žemės valdų 

dydį kopijas; SODROS 

duomenų bazės, darbo 

biržos duomenų bazės 

išrašus ir kitus 

dokumentus, kuriais 

patvirtinama pasiekta 

stebėsenos rodiklio 

reikšmė.  

 

Antriniai šaltiniai:  

apibendrintą informaciją 

apie dalyvį projekto 

vykdytojas teikia per Iš 

Europos Sąjungos fondų 

lėšų bendrai finansuojamų 

projektų duomenų 

elektroninių mainų 

svetainę (DMS).  

 

Jei stebėsenos rodiklis yra 

nustatytas projekto 

lygmeniu, informacija apie 

jo pasiekimą taip pat 

nurodoma mokėjimo 

prašyme.  

pasiektu, kai 

dalyvaudamas 

projekto veiklose arba 

per 28 kalendorines 

dienas po paskutinio 

dalyvavimo projekto 

veiklose pabaigos 

bedarbis arba 

neaktyvus asmuo 

pradeda dirbti, 

įskaitant savarankišką 

darbą.  

R.B.027-

1  

B – bazinis rodiklis 

(susietasis):  

„Bedarbiai, įskaitant 

ilgalaikius bedarbius, 

dalyvavę ESF 

veiklose“  

Skaičius  Reikšmė nurodoma 

automatiškai pagal 

stebėsenos rodiklio 

P.B.001 „Bedarbiai, 

įskaitant ilgalaikius 

bedarbius, dalyvavę 

ESF veiklose“ 

pasiekimus.  

R.B.027-

2  

P – pokyčio rodiklis 

(kintamasis):  

„Dalyviai, kurie baigę 

dalyvauti ESF 

veiklose pradėjo 

dirbti, įskaitant 

savarankišką darbą“  

Skaičius  Sumuojami 

asmenys, kurie 

baigę dalyvauti ESF 

veiklose pradėjo 

dirbti, įskaitant 

savarankišką darbą, 

(asmenų skaičius).  

Tas pats asmuo, 

dalyvavęs keliose to 

paties projekto 

veiklose, 

skaičiuojamas vieną 

kartą.  



 

 

3 

(šaltinis: Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos 

įstatymas).  

 

Savarankiškai dirbantis asmuo – individualios įmonės 

savininkas; mažosios bendrijos narys; tikrosios 

ūkinės bendrijos ir komanditinės ūkinės bendrijos 

tikrasis narys; asmuo, kuris verčiasi individualia 

veikla, kaip ji apibrėžta Gyventojų pajamų mokesčio 

įstatyme (advokatas, advokato padėjėjas, notaras, 

antstolis, verslo liudijimą turintis asmuo ir kiti 

asmenys); fizinis asmuo, kuris verčiasi individualia 

žemės ūkio veikla, kai žemės ūkio valdos ar ūkio 

ekonominis dydis pagal valstybės įmonės Žemės ūkio 

informacijos ir kaimo verslo centro atliktus 

skaičiavimus už praėjusių metų mokestinį laikotarpį 

nuo sausio 1 dienos iki gruodžio 31 dienos yra lygus 

4 ekonominio dydžio vienetams arba didesnis; 

šeimynos dalyvis, kaip jis apibrėžtas Lietuvos 

Respublikos šeimynų  įstatyme (šaltinis: Lietuvos 

Respublikos valstybinio socialinio draudimo 

įstatymas).   

 

1.2. Pakeičiu rodiklio R.B.029 aprašymą ir jį išdėstau taip: 
„R.B.029  „Dalyviai, kurie baigę 

dalyvauti ESF 

veiklose po 6 mėnesių 

pradėjo dirbti, 

įskaitant savarankišką 

darbą“  

Skaičius  Priskiriamas bedarbis arba neaktyvus asmuo, kuris 

praėjus 6 mėnesiams po dalyvavimo ESF veiklose 

pabaigos pradėjo dirbti, įskaitant savarankišką darbą, 

o pradėdamas dalyvauti ESF veiklose buvo bedarbis 

arba neaktyvus.  

 

6 mėnesiai po dalyvavimo ESF veiklose pabaigos – 

laikotarpis, kuris trunka ne ilgiau kaip 6 mėnesius 

(180 kalendorinių dienų) nuo asmens paskutinio 

dalyvavimo ESF veiklose pabaigos.  

 

ESF veikla – Europos socialinio fondo lėšomis 

finansuojamo projekto veikla.  

 

Bedarbis – nedirbantis darbingo amžiaus darbingas 

asmuo, kuris nesimoko pagal bendrojo ugdymo 

programą ar pagal formaliojo profesinio mokymo 

programą arba nestudijuoja aukštojoje mokykloje 

pagal nuolatinės formos studijų programas ir yra 

įstatymų nustatyta tvarka įsiregistravęs teritorinėje 

darbo biržoje (šaltinis: Lietuvos Respublikos 

užimtumo rėmimo įstatymas).  

Bedarbiu taip pat laikomas asmuo, esantis nėštumo ir 

gimdymo arba tėvystės atostogose (kaip jos 

apibrėžtos Lietuvos Respublikos darbo kodekse), jei 

jis yra registruotas kaip bedarbis.  

Įvedamasis  Skaičiuojamas 

atliekant tyrimą , 

naudojant 

reprezentatyvią 

dalyvių imtį 

kiekvieno 

investicinio 

prioriteto lygiu.  

Pirminiai šaltiniai: 

VšĮ Europos socialinio 

fondo agentūros atlikto 

tyrimo ataskaita. Tyrimo 

duomenys gaunami iš 

SODROS duomenų bazės 

ir (ar) kitų registrų.  

Jei tokios galimybės nėra,   

duomenys renkami 

apklausos būdu.  

 

Antriniai šaltiniai:  

metinės veiksmų 

programos įgyvendinimo 

ataskaitos už 2018 ir 

2023 m. (kurios Europos 

Komisijai teikiamos 2019 

ir 2025 m. atitinkamai),  

2014–2020 metų Europos 

Sąjungos struktūrinių 

fondų posistemis 

(SFMIS2014).  

Pasiekta stebėsenos 

rodiklio reikšmė 

nustatoma 2018 m. ir 

2023 m. pabaigoje 

atliekant tyrimą , kurio 

metu asmuo 

deklaruoja, kad 

praėjus 6 mėnesiams 

(180 kalendorinių 

dienų) po dalyvavimo 

ESF veiklose pabaigos 

jis pradėjo dirbti, 

įskaitant savarankišką 

darbą.  

Už duomenų apie 

pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

apskaičiavimą 

atliekant tyrimą ir 

registravimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakinga 

įgyvendinančioji 

institucija (VšĮ 

Europos socialinio 

fondo agentūra).“ 



 

 

4 

 

Neaktyvus asmuo – nedirbantis ir neieškantis darbo 

asmuo, kurio negalima priskirti nei prie užimtų 

asmenų, nei prie bedarbių (šaltinis: Lietuvos 

statistikos departamentas: 

http://zodynas.stat.gov.lt/index/detail.aspx?id=176).  

Jei asmuo įstatymų nustatyta tvarka yra įsiregistravęs 

teritorinėje darbo biržoje, tačiau mokosi pagal 

bendrojo ugdymo programą ar pagal formaliojo 

profesinio mokymo programą arba studijuoja 

aukštojoje mokykloje pagal nuolatinės formos studijų 

programas, jis laikomas neaktyviu asmeniu.  

Neaktyviu asmeniu taip pat laikomas asmuo, esantis 

vaiko priežiūros atostogose (iki vaikui sukaks treji 

metai) ir neregistruotas kaip bedarbis. Atostogos 

vaikui prižiūrėti apibrėžtos Lietuvos Respublikos 

darbo kodekse.  

 

Pradėjęs dirbti asmuo – asmuo, kuris tapo darbuotoju, 

valstybės tarnautoju arba savarankiškai dirbančiu 

asmeniu.  

 

Darbuotojas – fizinis asmuo, pagal Lietuvos 

Respublikos darbo kodekso 13 straipsnį turintis 

darbinį teisnumą ir veiksnumą, dirbantis pagal darbo 

sutartį už atlyginimą (šaltinis: Lietuvos Respublikos 

darbo kodeksas).  

Įskaičiuojamas asmuo, kuris:  

- dirba subsidijuojamą darbą, t. y. dalyvauja 

įgyvendinant remiamojo įdarbinimo priemones;  

- turi darbą arba verslą, tačiau laikinai nedirba dėl, 

pavyzdžiui, ligos, atostogų, profesinio konflikto arba 

mokymosi;  

- yra nėštumo ir gimdymo atostogose arba tėvystės 

atostogose (kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos 

darbo kodekse).  

Neįskaičiuojamas šauktinis, net jei tam tikrą darbą jis 

atlieka už atlygį ar pelną (jis laikomas neaktyviu).  

Neįskaičiuojamas asmuo, kuris yra vaiko priežiūros 

atostogose (kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos 

darbo kodekse); šie asmenys skaičiuojami kaip 

neaktyvūs asmenys, jei jie nėra registruoti kaip 

bedarbiai.  

 

Valstybės tarnautojas – fizinis asmuo, einantis 

pareigas valstybės tarnyboje ir atliekantis Lietuvos 

Respublikos valstybės tarnybos įstatymo 2 straipsnio 

1 dalyje nurodytą viešojo administravimo veiklą 

(šaltinis: Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos 

įstatymas).  



 

 

5 

 

Savarankiškai dirbantis asmuo – individualios įmonės 

savininkas; mažosios bendrijos narys; tikrosios 

ūkinės bendrijos ir komanditinės ūkinės bendrijos 

tikrasis narys; asmuo, kuris verčiasi individualia 

veikla, kaip ji apibrėžta Gyventojų pajamų mokesčio 

įstatyme (advokatas, advokato padėjėjas, notaras, 

antstolis, verslo liudijimą turintis asmuo ir kiti 

asmenys); fizinis asmuo, kuris verčiasi individualia 

žemės ūkio veikla, kai žemės ūkio valdos ar ūkio 

ekonominis dydis pagal valstybės įmonės Žemės ūkio 

informacijos ir kaimo verslo centro atliktus 

skaičiavimus už praėjusių metų mokestinį laikotarpį 

nuo sausio 1 dienos iki gruodžio 31 dienos yra lygus 

4 ekonominio dydžio vienetams arba didesnis; 

šeimynos dalyvis, kaip jis apibrėžtas Lietuvos 

Respublikos šeimynų įstatyme (šaltinis: Lietuvos 

Respublikos valstybinio socialinio draudimo 

įstatymas). 

 

1.3. Pakeičiu rodiklio R.B.030 aprašymą ir jį išdėstau taip: 
„R.B.030  „Dalyviai, kurių 

padėtis darbo rinkoje 

pagerėjo po 6 

mėnesių baigus 

dalyvauti ESF 

veiklose“  

Skaičius  Priskiriamas asmuo, kuris yra dirbantis (tiek 

pradėdamas dalyvauti ESF veiklose, tiek baigęs jose 

dalyvauti) ir jo padėtis darbo rinkoje pagerėjo praėjus 

6 mėnesiams po dalyvavimo ESF veiklose pabaigos 

(palyginti su situacija, kai jis pirmą kartą pradėjo 

dalyvauti ESF veiklose).  

 

6 mėnesiai po dalyvavimo ESF veiklose pabaigos – 

laikotarpis, kuris trunka iki 6 mėnesių (180 

kalendorinių dienų) nuo asmens paskutinio 

dalyvavimo ESF veiklose pabaigos.  

 

ESF veikla – Europos socialinio fondo lėšomis 

finansuojamo projekto veikla.  

 

Dirbantis asmuo – darbuotojas, valstybės tarnautojas 

arba savarankiškai dirbantis asmuo.  

 

Darbuotojas – fizinis asmuo, pagal Lietuvos 

Respublikos darbo kodekso 13 straipsnį turintis 

darbinį teisnumą ir veiksnumą, dirbantis pagal darbo 

sutartį už atlyginimą (šaltinis: Lietuvos Respublikos 

darbo kodeksas).  

Įskaičiuojamas asmuo, kuris:  

- dirba subsidijuojamą darbą, t. y. dalyvauja 

įgyvendinant remiamojo įdarbinimo priemones;  

- turi darbą arba verslą, tačiau laikinai nedirba dėl, 

Įvedamasis  Skaičiuojamas 

atliekant tyrimą , 

naudojant 

reprezentatyvią 

dalyvių imtį 

kiekvieno 

investicinio 

prioriteto lygiu.  

Pirminiai šaltiniai:  

VšĮ Europos socialinio 

fondo agentūros atlikto 

tyrimo ataskaita  

 

Antriniai šaltiniai:  

metinės veiksmų 

programos įgyvendinimo 

ataskaitos už 2018 ir 2023 

m. (kurios Europos 

Komisijai teikiamos 2019 

ir 2025 m. atitinkamai),  

2014–2020 metų Europos 

Sąjungos struktūrinių 

fondų posistemis 

(SFMIS2014).  

Pasiekta stebėsenos 

rodiklio reikšmė 

nustatoma 2018 m. ir 

2023 m. pabaigoje 

atliekant tyrimą , kurio 

metu asmuo 

deklaruoja, kad 

praėjus 6 mėnesiams 

(180 kalendorinių 

dienų) po dalyvavimo 

ESF veiklose pabaigos 

jo padėtis darbo 

rinkoje pagerėjo.  

Už duomenų apie 

pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

apskaičiavimą 

atliekant tyrimą  ir 

registravimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakinga 

įgyvendinančioji 

institucija (VšĮ 

Europos socialinio 

fondo agentūra).“  



 

 

6 

pavyzdžiui, ligos, atostogų, profesinio konflikto arba 

mokymosi;  

- yra nėštumo ir gimdymo atostogose arba tėvystės 

atostogose (kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos 

darbo kodekse).  

Neįskaičiuojamas šauktinis, net jei tam tikrą darbą jis 

atlieka už atlygį ar pelną (jis laikomas neaktyviu).  

Neįskaičiuojamas asmuo, kuris yra vaiko priežiūros 

atostogose (kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos 

darbo kodekse); šie asmenys skaičiuojami kaip 

neaktyvūs asmenys, jei jie nėra registruoti kaip 

bedarbiai. 

 

Valstybės tarnautojas – fizinis asmuo, einantis 

pareigas valstybės tarnyboje ir atliekantis Lietuvos 

Respublikos valstybės tarnybos įstatymo 2 straipsnio 

1 dalyje nurodytą viešojo administravimo veiklą 

(šaltinis: Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos 

įstatymas).  

 

Savarankiškai dirbantis asmuo – individualios įmonės 

savininkas; mažosios bendrijos narys; tikrosios 

ūkinės bendrijos ir komanditinės ūkinės bendrijos 

tikrasis narys; asmuo, kuris verčiasi individualia 

veikla, kaip ji apibrėžta Gyventojų pajamų mokesčio 

įstatyme (advokatas, advokato padėjėjas, notaras, 

antstolis, verslo liudijimą turintis asmuo ir kiti 

asmenys); fizinis asmuo, kuris verčiasi individualia 

žemės ūkio veikla, kai žemės ūkio valdos ar ūkio 

ekonominis dydis pagal valstybės įmonės Žemės ūkio 

informacijos ir kaimo verslo centro atliktus 

skaičiavimus už praėjusių metų mokestinį laikotarpį 

nuo sausio 1 dienos iki gruodžio 31 dienos yra lygus 

4 ekonominio dydžio vienetams arba didesnis; 

šeimynos dalyvis, kaip jis apibrėžtas Lietuvos 

Respublikos šeimynų įstatyme (šaltinis: Lietuvos 

Respublikos valstybinio socialinio draudimo 

įstatymas).  

 

Padėtis darbo rinkoje laikoma pagerėjusia, jei asmuo:  

- pradėjo dirbti pagal neterminuotą sutartį arba gavo 

nuolatinę darbo vietą (vietoj laikinos darbo vietos 

arba darbo pagal terminuotą darbo sutartį);  

- pradėjo dirbti visu etatu (vietoj nesavanoriško darbo 

ne visu etatu, kai negalėjo rasti darbo visu etatu);  

- pradėjo dirbti darbą, reikalaujantį aukštesnio lygio 

kompetencijų, įgūdžių ir (arba) kvalifikacijos ir 

atitinkamai daugiau atsakomybės;  

- gavo paskatinimą (buvo paaukštintas ir (arba) 

pradėjo gauti didesnį atlygį ir pan.).  



 

 

7 

 

1.4. Pakeičiu rodiklio R.B.031 aprašymą ir jį išdėstau taip:  

„R.B.031  „Vyresni negu 54 

metų dalyviai, kurie 

baigę dalyvauti ESF 

veiklose po 6 mėnesių 

pradėjo dirbti, 

įskaitant savarankišką 

darbą“  

Skaičius  Priskiriamas 55 metų ar vyresnis asmuo, kuris praėjus 

6 mėnesiams po dalyvavimo ESF veiklose pabaigos 

pradėjo dirbti, įskaitant savarankišką darbą, o 

pradėdamas dalyvauti ESF veiklose buvo bedarbis 

arba neaktyvus.  

 

Asmens amžius yra skaičiuojamas nuo gimimo 

dienos ir nustatomas tą dieną, kai asmuo pradeda 

dalyvauti ESF veiklose.  

 

6 mėnesiai po dalyvavimo ESF veiklose pabaigos – 

laikotarpis, kuris trunka iki 6 mėnesių (180 

kalendorinių dienų) nuo asmens paskutinio 

dalyvavimo ESF veiklose pabaigos.  

ESF veikla – Europos socialinio fondo lėšomis 

finansuojamo projekto veikla.  

 

Bedarbis – nedirbantis darbingo amžiaus darbingas 

asmuo, kuris nesimoko pagal bendrojo ugdymo 

programą ar pagal formaliojo profesinio mokymo 

programą arba nestudijuoja aukštojoje mokykloje 

pagal nuolatinės formos studijų programas ir yra 

įstatymų nustatyta tvarka įsiregistravęs teritorinėje 

darbo biržoje (šaltinis: Lietuvos Respublikos 

užimtumo rėmimo įstatymas).  

Bedarbiu taip pat laikomas asmuo, esantis nėštumo ir 

gimdymo arba tėvystės atostogose (kaip jos 

apibrėžtos Lietuvos Respublikos darbo kodekse), jei 

jis yra registruotas kaip bedarbis.  

 

Neaktyvus asmuo – nedirbantis ir neieškantis darbo 

asmuo, kurio negalima priskirti nei prie užimtų 

asmenų, nei prie bedarbių (šaltinis: Lietuvos 

statistikos departamentas: 

http://zodynas.stat.gov.lt/index/detail.aspx?id=176).  

Jei asmuo įstatymų nustatyta tvarka yra įsiregistravęs 

teritorinėje darbo biržoje, tačiau mokosi pagal 

bendrojo ugdymo programą ar pagal formaliojo 

profesinio mokymo programą arba studijuoja 

aukštojoje mokykloje pagal nuolatinės formos studijų 

programas, jis laikomas neaktyviu asmeniu.  

Neaktyviu asmeniu taip pat laikomas asmuo, esantis 

vaiko priežiūros atostogose (iki vaikui sukaks treji 

metai) ir neregistruotas kaip bedarbis. Atostogos 

vaikui prižiūrėti apibrėžtos Lietuvos Respublikos 

darbo kodekse.  

 

Įvedamasis  Skaičiuojamas 

atliekant tyrimą , 

naudojant 

reprezentatyvią 

dalyvių imtį 

kiekvieno 

investicinio 

prioriteto lygiu.  

Pirminiai šaltiniai: VšĮ 

Europos socialinio fondo 

agentūros atlikto tyrimo 

ataskaita. Tyrimo 

duomenys gaunami iš 

SODROS duomenų bazės 

ir (ar) kitų registrų.  

Jei tokios galimybės nėra, 

duomenys renkami 

apklausos būdu. 

 

Antriniai šaltiniai: metinės 

veiksmų programos 

įgyvendinimo ataskaitos už 

2018 ir 2023 m. (kurios 

Europos Komisijai 

teikiamos 2019 ir 2025 m. 

atitinkamai),  

2014–2020 metų Europos 

Sąjungos struktūrinių 

fondų posistemis 

(SFMIS2014).  

Pasiekta stebėsenos 

rodiklio reikšmė 

nustatoma 2018 m. ir 

2023 m. pabaigoje 

atliekant tyrimą , kurio 

metu 55 metų ar 

vyresnis asmuo 

deklaruoja, kad 

praėjus 6 mėnesiams 

(180 kalendorinių 

dienų) po dalyvavimo 

ESF veiklose pabaigos 

jis pradėjo dirbti, 

įskaitant savarankišką 

darbą.  

Už duomenų apie 

pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

apskaičiavimą 

atliekant tyrimą  ir 

registravimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakinga 

įgyvendinančioji 

institucija (VšĮ 

Europos socialinio 

fondo agentūra).“ 



 

 

8 

Pradėjęs dirbti asmuo – asmuo, kuris tapo darbuotoju, 

valstybės tarnautoju arba savarankiškai dirbančiu 

asmeniu.  

 

Šis stebėsenos rodiklis yra stebėsenos rodiklio 

R.B.029 „Dalyviai, kurie baigę dalyvauti ESF 

veiklose po 6 mėnesių pradėjo dirbti, įskaitant 

savarankišką darbą“ pogrupis, t. y. šiam stebėsenos 

rodikliui priskirtas asmuo taip pat įskaičiuojamas ir į 

bendrą dalyvių, kurie baigę dalyvauti ESF veiklose 

po 6 mėnesių pradėjo dirbti, įskaitant savarankišką 

darbą, skaičių.  

 

1.5. Pakeičiu rodiklio R.B.032 aprašymą ir jį išdėstau taip:  

„R.B.032  „Dalyviai, kurių 

padėtis yra nepalanki, 

kurie baigę dalyvauti 

ESF veiklose po 6 

mėnesių pradėjo 

dirbti, įskaitant 

savarankišką darbą“  

Skaičius  Dalyviai, kurių padėtis yra nepalanki, – asmenys, 

kurie priskirti prie šių produkto stebėsenos rodiklių:  

- P.B.012 „ESF veiklose dalyvavę asmenys, 

gyvenantys namų ūkiuose, kuriuose niekas neturi 

darbo“;  

- P.B.014 „ESF veiklose dalyvavę asmenys, 

gyvenantys vienišų suaugusių asmenų namų ūkiuose, 

kuriuose yra išlaikomų vaikų“;  

- P.B.015 „Migrantai, užsienio kilmės dalyviai, 

mažumos (įskaitant marginalias bendruomenes, 

pavyzdžiui, romus), dalyvavę ESF veiklose“;  

- P.B.016 „Neįgalieji, dalyvavę ESF veiklose“;  

- P.B.017 „Kiti asmenys, kurių padėtis yra nepalanki, 

dalyvavę ESF veiklose“.  

 

ESF veikla – Europos socialinio fondo lėšomis 

finansuojamo projekto veikla.  

 

Pradėjęs dirbti asmuo – asmuo, kuris tapo darbuotoju, 

valstybės tarnautoju arba savarankiškai dirbančiu 

asmeniu.  

 

Darbuotojas – fizinis asmuo, pagal Lietuvos 

Respublikos darbo kodekso 13 straipsnį turintis 

darbinį teisnumą ir veiksnumą, dirbantis pagal darbo 

sutartį už atlyginimą (šaltinis: Lietuvos Respublikos 

darbo kodeksas).  

Įskaičiuojamas asmuo, kuris:  

- dirba subsidijuojamą darbą, t. y. dalyvauja 

įgyvendinant remiamojo įdarbinimo priemones;  

- turi darbą arba verslą, tačiau laikinai nedirba dėl, 

pavyzdžiui, ligos, atostogų, profesinio konflikto arba 

mokymosi;  

- yra nėštumo ir gimdymo atostogose arba tėvystės 

atostogose (kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos 

Įvedamasis  Skaičiuojamas 

atliekant tyrimą , 

naudojant 

reprezentatyvią 

dalyvių imtį 

kiekvieno 

investicinio 

prioriteto lygiu.  

Pirminiai šaltiniai: VšĮ 

Europos socialinio fondo 

agentūros atlikto tyrimo 

ataskaita. Tyrimo 

duomenys gaunami iš 

SODROS duomenų bazės 

ir (ar) kitų registrų.  

Jei tokios galimybės nėra, 

duomenys renkami 

apklausos būdu .  

 

Antriniai šaltiniai: metinės 

veiksmų programos 

įgyvendinimo ataskaitos už 

2018 ir 2023 m. (kurios 

Europos Komisijai 

teikiamos 2019 ir 2025 m. 

atitinkamai),  

2014–2020 metų Europos 

Sąjungos struktūrinių 

fondų posistemis 

(SFMIS2014).  

Pasiekta stebėsenos 

rodiklio reikšmė 

nustatoma 2018 m. ir 

2023 m. pabaigoje 

atliekant tyrimą , kurio 

metu asmuo, kurio 

padėtis yra nepalanki, 

deklaruoja, kad 

praėjus 6 mėnesiams 

(180 kalendorinių 

dienų) po dalyvavimo 

ESF veiklose pabaigos 

jis pradėjo dirbti, 

įskaitant savarankišką 

darbą.  

Už duomenų apie 

pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

apskaičiavimą 

atliekant tyrimą  ir 

registravimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakinga 

įgyvendinančioji 

institucija (VšĮ 

Europos socialinio 

fondo agentūra).“ 



 

 

9 

darbo kodekse).  

Neįskaičiuojamas šauktinis, net jei tam tikrą darbą jis 

atlieka už atlygį ar pelną (jis laikomas neaktyviu). 

Neįskaičiuojamas asmuo, kuris yra vaiko priežiūros 

atostogose (kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos 

darbo kodekse); šie asmenys skaičiuojami kaip 

neaktyvūs asmenys, jei jie nėra registruoti kaip 

bedarbiai.  

 

Valstybės tarnautojas – fizinis asmuo, einantis 

pareigas valstybės tarnyboje ir atliekantis Lietuvos 

Respublikos valstybės tarnybos įstatymo 2 straipsnio 

1 dalyje nurodytą viešojo administravimo veiklą 

(šaltinis: Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos 

įstatymas).  

 

Savarankiškai dirbantis asmuo – individualios įmonės 

savininkas; mažosios bendrijos narys; tikrosios 

ūkinės bendrijos ir komanditinės ūkinės bendrijos 

tikrasis narys; asmuo, kuris verčiasi individualia 

veikla, kaip ji apibrėžta Gyventojų pajamų mokesčio 

įstatyme (advokatas, advokato padėjėjas, notaras, 

antstolis, verslo liudijimą turintis asmuo ir kiti 

asmenys); fizinis asmuo, kuris verčiasi individualia 

žemės ūkio veikla, kai žemės ūkio valdos ar ūkio 

ekonominis dydis pagal valstybės įmonės Žemės ūkio 

informacijos ir kaimo verslo centro atliktus 

skaičiavimus už praėjusių metų mokestinį laikotarpį 

nuo sausio 1 dienos iki gruodžio 31 dienos yra lygus 

4 ekonominio dydžio vienetams arba didesnis; 

šeimynos dalyvis, kaip jis apibrėžtas Lietuvos 

Respublikos šeimynų įstatyme (šaltinis: Lietuvos 

Respublikos valstybinio socialinio draudimo 

įstatymas).  

 

Šis stebėsenos rodiklis yra stebėsenos rodiklio 

R.B.029 „Dalyviai, kurie baigę dalyvauti ESF 

veiklose po 6 mėnesių pradėjo dirbti, įskaitant 

savarankišką darbą“ pogrupis, t. y. šiam stebėsenos 

rodikliui priskirtas asmuo taip pat įskaičiuojamas ir į 

bendrą dalyvių, kurie baigę dalyvauti ESF veiklose 

po 6 mėnesių pradėjo dirbti, įskaitant savarankišką 

darbą, skaičių.  

 

1.6. Pakeičiu rodiklio R.B.034 aprašymą ir jį išdėstau taip:  

„R.B.034  „Dalyviai, kurie baigę 

dalyvauti ESF 

veiklose pradėjo 

Procentai  Priskiriamas bedarbis arba neaktyvus asmuo, kuris 

baigęs dalyvauti ESF veiklose pradėjo dirbti, įskaitant 

savarankišką darbą, o pradėdamas dalyvauti ESF 

Automatiškai 

apskaičiuojamas  

Skaičiuojami 

dalyviai, kurie baigę 

dalyvauti ESF 

Pirminiai šaltiniai: dalyvių 

apklausos apie pasiektus 

rezultatus anketa, kuri 

Stebėsenos rodiklis 

laikomas pasiektu, kai 

bedarbis arba 

Už duomenų apie 

pasiektą 

stebėsenos 



 

 

10 

dirbti, įskaitant 

savarankišką darbą“  

veiklose buvo bedarbis arba neaktyvus. 

 

Jei stebėsenos rodiklis yra nustatytas projekto 

lygmeniu, dalyvis yra suprantamas kaip 55 metų ir 

vyresnis asmuo, kuris yra bedarbis, įskaitant 

ilgalaikius bedarbius, arba neaktyvus nesimokantis 

asmuo.  

 

Asmens amžius yra skaičiuojamas nuo gimimo 

dienos ir nustatomas tą dieną, kai asmuo pradeda 

dalyvauti ESF veiklose.  

 

Bedarbis – nedirbantis darbingo amžiaus darbingas 

asmuo, kuris nesimoko pagal bendrojo ugdymo 

programą ar pagal formaliojo profesinio mokymo 

programą arba nestudijuoja aukštojoje mokykloje 

pagal nuolatinės formos studijų programas ir yra 

įstatymų nustatyta tvarka įsiregistravęs teritorinėje 

darbo biržoje (šaltinis: Lietuvos Respublikos 

užimtumo rėmimo įstatymas).  

Bedarbiu taip pat laikomas asmuo, esantis nėštumo ir 

gimdymo arba tėvystės atostogose (kaip jos 

apibrėžtos Lietuvos Respublikos darbo kodekse), jei 

jis yra registruotas kaip bedarbis.  

 

Neaktyvus asmuo – nedirbantis ir neieškantis darbo 

asmuo, kurio negalima priskirti nei prie užimtų 

asmenų, nei prie bedarbių (šaltinis: Lietuvos 

statistikos departamentas: 

http://zodynas.stat.gov.lt/index/detail.aspx?id=176).  

Jei asmuo įstatymų nustatyta tvarka yra įsiregistravęs 

teritorinėje darbo biržoje, tačiau mokosi pagal 

bendrojo ugdymo programą ar pagal formaliojo 

profesinio mokymo programą arba studijuoja 

aukštojoje mokykloje pagal nuolatinės formos studijų 

programas, jis laikomas neaktyviu asmeniu.  

Neaktyviu asmeniu taip pat laikomas asmuo, esantis 

vaiko priežiūros atostogose (iki vaikui sukaks treji 

metai), neregistruotas kaip bedarbis. Atostogos vaikui 

prižiūrėti apibrėžtos Lietuvos Respublikos darbo 

kodekse.  

 

Neaktyvus nesimokantis asmuo – neaktyvus asmuo, 

kuris nesimoko pagal formaliojo švietimo programą 

ar neformaliojo profesinio mokymo programą. 

Programos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos 

Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme.  

ESF veikla – Europos socialinio fondo lėšomis 

finansuojamo projekto veikla.  

 

veiklose pradėjo 

dirbti, įskaitant 

savarankišką darbą 

(asmenų skaičius).  

 

Tas pats asmuo, 

dalyvavęs keliuose 

to paties projekto 

mokymuose, 

skaičiuojamas vieną 

kartą.  

 

Jei stebėsenos 

rodiklis yra 

nustatytas projekto 

lygmeniu, 

skaičiuojamas pagal 

formulę:  

P / B * 100 proc.  

pildoma, kai asmuo 

paskutinį kartą baigia 

dalyvauti projekto 

veiklose.  

 

Jei stebėsenos rodiklis yra 

nustatytas projekto 

lygmeniu, įgyvendinančioji 

institucija stebėsenos 

rodiklio reikšmę patikrina 

SODROS duomenų bazėje 

ir (ar) kituose registruose, 

išskyrus atvejus, kai 

projekto vykdytojas yra 

Lietuvos darbo birža prie 

Socialinės apsaugos ir 

darbo ministerijos.  

Jei tokios galimybės nėra,  

įgyvendinančiosios 

institucijos prašymu 

projekto vykdytojas 

stebėsenos rodikliui 

pagrįsti pateikia 

dokumentus:  

dalyvių sąrašų suvestines, 

darbo sutarčių, verslo 

liudijimų, individualios 

veiklos pažymų kopijas, VĮ 

Žemės ūkio informacijos ir 

kaimo verslo centro 

pažymų apie žemės valdų 

dydį kopijas; SODROS 

duomenų bazės, darbo 

biržos duomenų bazės 

išrašus ir kitus 

dokumentus, kuriais 

patvirtinama pasiekta 

stebėsenos rodiklio 

reikšmė. 

 

Antriniai šaltiniai:  

apibendrintą informaciją 

apie dalyvį projekto 

vykdytojas teikia per Iš 

Europos Sąjungos fondų 

lėšų bendrai finansuojamų 

projektų duomenų 

elektroninių mainų 

svetainę (DMS).  

 

neaktyvus asmuo 

deklaruoja, kad 

dalyvaudamas 

projekto veiklose arba 

per 28 kalendorines 

dienas po paskutinio 

dalyvavimo projekto 

veiklose pabaigos 

pradėjo dirbti, 

įskaitant savarankišką 

darbą.  

 

Tais atvejais, kai 

stebėsenos rodiklis yra 

nustatytas projekto 

lygmeniu, jis laikomas 

pasiektu, kai baigęs 

dalyvauti projekto 

veiklose arba per 28 

kalendorines dienas po 

paskutinio dalyvavimo 

projekto veiklose 

pabaigos bedarbis arba 

neaktyvus asmuo 

pradeda dirbti, 

įskaitant savarankišką 

darbą.  

rodiklio reikšmę 

teikimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakingas 

projekto 

vykdytojas.“ 

R.B.034-

1  

B – bazinis rodiklis 

(susietasis):  

„Vyresni negu 54 

metų asmenys, kurie 

yra bedarbiai, 

įskaitant ilgalaikius 

bedarbius, arba 

neaktyvūs 

nesimokantys 

asmenys, dalyvavę 

ESF veiklose“  

Skaičius  Reikšmė nurodoma 

automatiškai pagal 

stebėsenos rodiklio 

P.B.008 „Vyresni 

negu 54 metų 

asmenys, kurie yra 

bedarbiai, įskaitant 

ilgalaikius 

bedarbius, arba 

neaktyvūs 

nesimokantys 

asmenys, dalyvavę 

ESF veiklose“ 

pasiekimus.  

R.B.034-

2  

P – pokyčio rodiklis 

(kintamasis):  

„Dalyviai, kurie baigę 

dalyvauti ESF 

veiklose pradėjo 

dirbti, įskaitant 

savarankišką darbą“  

Skaičius  Sumuojami 

asmenys, kurie 

baigę dalyvauti ESF 

veiklose pradėjo 

dirbti, įskaitant 

savarankišką darbą 

(asmenų skaičius).  

 

Tas pats asmuo, 

dalyvavęs keliose to 

paties projekto 

veiklose, 

skaičiuojamas vieną 

kartą.  



 

 

11 

Pradėjęs dirbti asmuo – asmuo, kuris tapo darbuotoju, 

valstybės tarnautoju arba savarankiškai dirbančiu 

asmeniu.  

 

Darbuotojas – fizinis asmuo, pagal Lietuvos 

Respublikos darbo kodekso 13 straipsnį turintis 

darbinį teisnumą ir veiksnumą, dirbantis pagal darbo 

sutartį už atlyginimą (šaltinis: Lietuvos Respublikos 

darbo kodeksas). Įskaičiuojamas asmuo, dirbantis 

vadinamąjį subsidijuojamą darbą, t. y. dalyvaujantis 

įgyvendinant remiamojo įdarbinimo priemones.  

 

Valstybės tarnautojas – fizinis asmuo, einantis 

pareigas valstybės tarnyboje ir atliekantis Lietuvos 

Respublikos valstybės tarnybos įstatymo 2 straipsnio 

1 dalyje nurodytą viešojo administravimo veiklą 

(šaltinis: Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos 

įstatymas).  

 

Savarankiškai dirbantis asmuo – individualios įmonės 

savininkas; mažosios bendrijos narys; tikrosios 

ūkinės bendrijos ir komanditinės ūkinės bendrijos 

tikrasis narys; asmuo, kuris verčiasi individualia 

veikla, kaip ji apibrėžta Gyventojų pajamų mokesčio 

įstatyme (advokatas, advokato padėjėjas, notaras, 

antstolis, verslo liudijimą turintis asmuo ir kiti 

asmenys); fizinis asmuo, kuris verčiasi individualia 

žemės ūkio veikla, kai žemės ūkio valdos ar ūkio 

ekonominis dydis pagal valstybės įmonės Žemės ūkio 

informacijos ir kaimo verslo centro atliktus 

skaičiavimus už praėjusių metų mokestinį laikotarpį 

nuo sausio 1 dienos iki gruodžio 31 dienos yra lygus 

4 ekonominio dydžio vienetams arba didesnis; 

šeimynos dalyvis, kaip jis apibrėžtas Lietuvos 

Respublikos šeimynų įstatyme (šaltinis: Lietuvos 

Respublikos valstybinio socialinio draudimo 

įstatymas).  

Jei stebėsenos rodiklis yra 

nustatytas projekto 

lygmeniu, informacija apie 

jo pasiekimą taip pat 

nurodoma mokėjimo 

prašyme.  

 

1.7. Pakeičiu rodiklio R.B.110 aprašymą ir jį išdėstau taip:  

„R.B.110  „Dalyviai, kurie baigę 

dalyvavimą po šešių 

mėnesių tęsia 

mokymąsi, dalyvauja 

kvalifikaciją 

suteikiančiose 

mokymo programose, 

mokyme per 

pameistrystę ar 

atlieka stažuotę“  

Procentai  Dalyvavimo pabaiga po 6 mėnesių – diena, kai 

sukanka 6 mėnesiai (180 kalendorinių dienų) po 

asmens paskutinio dalyvavimo JUI lėšomis 

finansuojamose veiklose pabaigos.  

 

Tolesnis mokymasis – mokymasis pagal formaliojo 

švietimo programą arba neformaliojo profesinio 

mokymo programą. Programos suprantamos taip, 

kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos švietimo 

įstatyme.  

Įvedamasis  Skaičiuojamas 

atliekant tyrimą 

(naudojant 

reprezentatyvią 

dalyvių imtį 

investicinio 

prioriteto lygiu).  

Pirminiai šaltiniai: VšĮ 

Europos socialinio fondo 

agentūros atlikto tyrimo 

ataskaita .  

 

Antriniai šaltiniai: metinės 

veiksmų programos 

įgyvendinimo ataskaitos,  

2014–2020 metų Europos 

Sąjungos struktūrinių 

Pasiekta stebėsenos 

rodiklio reikšmė 

nustatoma, kai 

kiekvienais 

einamaisiais 

kalendoriniais metais 

atliekamas tyrimas , 

kurio metu asmuo 

deklaruoja, kad 

praėjus 6 mėnesiams 

Už duomenų apie 

pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

apskaičiavimą 

(atliekant tyrimą) 

ir duomenų 

registravimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 



 

 

12 

 

Kvalifikacija – žinios, gebėjimai ar kompetencija, 

įgyti ir pripažinti dalyvaujant JUI lėšomis 

finansuojamose veiklose, kai atsakinga institucija 

formaliai įvertina ir nustato, kad asmens mokymosi 

(pagal formaliojo arba neformaliojo švietimo 

programą) rezultatai atitinka nustatytus standartus 

(šaltinis: Europos Komisijos metodinis dokumentas 

dėl Europos socialinio fondo stebėsenos ir vertinimo 

2014–2020 m. laikotarpiu).  

 

Pameistrystė – profesinio mokymo organizavimo 

forma, kai mokymas vykdomas darbo vietoje: 

įmonėje, įstaigoje, organizacijoje, ūkininko ūkyje, pas 

laisvąjį mokytoją. Teorinis mokymas gali būti 

vykdomas profesinio mokymo įstaigoje ar kitoje 

mokykloje (šaltinis: Lietuvos Respublikos profesinio 

mokymo įstatymas).  

 

Stažuotė (praktika) – ribotos trukmės darbinė praktika 

verslo, viešojo sektoriaus institucijoje ar pelno 

nesiekiančioje organizacijoje, siekiant įgyti praktinės 

darbo patirties prieš pradedant dirbti nuolatinį darbą. 

Stažuotė (praktika) gali trukti nuo kelių savaičių iki 

kelių mėnesių ir dažniausiai yra atliekama nesudarant 

darbo sutarties, kadangi pagrindinė paskirtis yra 

suteikti darbo patirties, o ne galimybę užsidirbti.  

Stažuotės (praktikos) tipai:  

1) Stažuotė (praktika), kaip akademinio ir (ar) 

profesinio mokymosi programos privalomoji arba 

pasirenkamoji dalis (t. y. stažuotė (praktika) 

mokymosi metu).  

2) Stažuotė (praktika), kaip privalomoji profesinio 

mokymosi dalis (pvz., teisės, medicinos, mokymo, 

projektavimo, apskaitos ir pan.).  

3) Stažuotė (praktika), kaip aktyvios darbo rinkos 

politikos dalis.  

4) Stažuotė (praktika), dėl kurios susitaria 

praktikantas ir priimančioji organizacija (verslo, ne 

pelno ar valstybinė organizacija (institucija) be 

trečios šalies įsitraukimo. Ši stažuotė (praktika), 

dažniausiai atliekama baigus studijas ir (ar) kaip 

darbo paieškos proceso dalis, vadinama stažuote 

gavus diplomą, arba atviros rinkos stažuote 

(praktika).  

5) Tarptautinė stažuotė (praktika), kuri gali apimti 1, 

2 ir 4 stažuotės (praktikos) tipus.  

fondų posistemis 

(SFMIS2014).  

(180 kalendorinių 

dienų) po dalyvavimo 

JUI lėšomis 

finansuojamose 

veiklose pabaigos jis 

tęsia mokymąsi, 

dalyvauja kvalifikaciją 

suteikiančiose 

mokymo programose, 

mokymuose 

pameistrystės būdu ar 

atlieka stažuotę 

(praktiką).  

atsakinga 

įgyvendinančioji 

institucija (VšĮ 

Europos socialinio 

fondo agentūra).“ 

 

1.8. Pakeičiu rodiklio R.B.111 aprašymą ir jį išdėstau taip:  



 

 

13 

„R.B.111  „Dalyviai, kurie baigę 

dalyvavimą po šešių 

mėnesių dirba“  

Procentai  Dalyvavimo pabaiga po 6 mėnesių – diena, kai 

sukanka 6 mėnesiai (180 kalendorinių dienų) po 

asmens paskutinio dalyvavimo JUI intervencijoje 

pabaigos.  

 

Dirbantis asmuo – asmuo, kuris yra darbuotojas, 

valstybės tarnautojas arba savarankiškai dirbantis 

asmuo.  

 

Darbuotojas – fizinis asmuo, pagal Lietuvos 

Respublikos darbo kodekso 13 straipsnį turintis 

darbinį teisnumą ir veiksnumą, dirbantis pagal darbo 

sutartį už atlyginimą (šaltinis: Lietuvos Respublikos 

darbo kodeksas).  

Įskaičiuojamas asmuo, kuris:  

- dirba subsidijuojamą darbą, t. y. dalyvauja 

įgyvendinant remiamojo įdarbinimo priemones;  

- turi darbą arba verslą, tačiau laikinai nedirba dėl, 

pavyzdžiui, ligos, atostogų, profesinio konflikto arba 

mokymosi;  

- yra nėštumo ir gimdymo atostogose arba tėvystės 

atostogose (kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos 

darbo kodekse).  

Neįskaičiuojamas šauktinis, net jei tam tikrą darbą jis 

atlieka už atlygį ar pelną (jis laikomas neaktyviu).  

Neįskaičiuojamas asmuo, kuris yra vaiko priežiūros 

atostogose (kaip jos apibrėžtos Lietuvos Respublikos 

darbo kodekse); šie asmenys skaičiuojami kaip 

neaktyvūs asmenys, jei jie nėra registruoti kaip 

bedarbiai.  

 

Valstybės tarnautojas – fizinis asmuo, einantis 

pareigas valstybės tarnyboje ir atliekantis Lietuvos 

Respublikos valstybės tarnybos įstatymo 2 straipsnio 

1 dalyje nurodytą viešojo administravimo veiklą 

(šaltinis: Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos 

įstatymas).  

 

Savarankiškai dirbantis asmuo – individualios įmonės 

savininkas; mažosios bendrijos narys; tikrosios 

ūkinės bendrijos ir komanditinės ūkinės bendrijos 

tikrasis narys; asmuo, kuris verčiasi individualia 

veikla, kaip ji apibrėžta Gyventojų pajamų mokesčio 

įstatyme (advokatas, advokato padėjėjas, notaras, 

antstolis, verslo liudijimą turintis asmuo ir kiti 

asmenys); fizinis asmuo, kuris verčiasi individualia 

žemės ūkio veikla, kai žemės ūkio valdos ar ūkio 

ekonominis dydis pagal valstybės įmonės Žemės ūkio 

informacijos ir kaimo verslo centro atliktus 

skaičiavimus už praėjusių metų mokestinį laikotarpį 

Įvedamasis  Skaičiuojamas 

atliekant tyrimą 

(naudojant 

reprezentatyvią 

dalyvių imtį 

investicinio 

prioriteto lygiu).  

Pirminiai šaltiniai: VšĮ 

Europos socialinio fondo 

agentūros atlikto tyrimo 

ataskaita. Tyrimo 

duomenys gaunami iš 

SODROS duomenų bazės 

ir (ar) kitų registrų.  

Jei tokios galimybės nėra, 

duomenys renkami 

apklausos būdu.   

Antriniai šaltiniai: metinės 

veiksmų programos 

įgyvendinimo ataskaitos,  

2014–2020 metų Europos 

Sąjungos struktūrinių 

fondų posistemis 

(SFMIS2014).  

Pasiekta stebėsenos 

rodiklio reikšmė 

nustatoma, kai 

kiekvienais 

einamaisiais 

kalendoriniais metais 

atliekamas tyrimas , 

kurio metu asmuo 

deklaruoja, kad 

praėjus 6 mėnesiams 

(180 kalendorinių 

dienų) po dalyvavimo 

JUI lėšomis 

finansuojamose 

veiklose pabaigos jis 

dirba.  

Už duomenų apie 

pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

apskaičiavimą 

(atliekant tyrimą) 

ir duomenų 

registravimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakinga 

įgyvendinančioji 

institucija (VšĮ 

Europos socialinio 

fondo agentūra).“  



 

 

14 

nuo sausio 1 dienos iki gruodžio 31 dienos yra lygus 

4 ekonominio dydžio vienetams arba didesnis; 

šeimynos dalyvis, kaip jis apibrėžtas Lietuvos 

Respublikos šeimynų įstatyme (šaltinis: Lietuvos 

Respublikos valstybinio socialinio draudimo 

įstatymas).  

 

1.9. Pakeičiu rodiklio R.B.112 aprašymą ir jį išdėstau taip:  

„R.B.112  „Dalyviai, kurie baigę 

dalyvavimą po šešių 

mėnesių 

savarankiškai dirba“  

Procentai  Dalyvavimo pabaiga po 6 mėnesių – diena, kai 

sukanka 6 mėnesiai (180 kalendorinių dienų) po 

asmens paskutinio dalyvavimo JUI intervencijoje 

pabaigos.  

 

Savarankiškai dirbantis asmuo – individualios įmonės 

savininkas; mažosios bendrijos narys; tikrosios 

ūkinės bendrijos ir komanditinės ūkinės bendrijos 

tikrasis narys; asmuo, kuris verčiasi individualia 

veikla, kaip ji apibrėžta Gyventojų pajamų mokesčio 

įstatyme (advokatas, advokato padėjėjas, notaras, 

antstolis, verslo liudijimą turintis asmuo ir kiti 

asmenys); fizinis asmuo, kuris verčiasi individualia 

žemės ūkio veikla, kai žemės ūkio valdos ar ūkio 

ekonominis dydis pagal valstybės įmonės Žemės ūkio 

informacijos ir kaimo verslo centro atliktus 

skaičiavimus už praėjusių metų mokestinį laikotarpį 

nuo sausio 1 dienos iki gruodžio 31 dienos yra lygus 

4 ekonominio dydžio vienetams arba didesnis; 

šeimynos dalyvis, kaip jis apibrėžtas Lietuvos 

Respublikos šeimynų įstatyme (šaltinis: Lietuvos 

Respublikos valstybinio socialinio draudimo 

įstatymas).  

 

Šis stebėsenos rodiklis yra stebėsenos rodiklio 

R.B.111 „Dalyviai, kurie baigę dalyvavimą po šešių 

mėnesių dirba“ pogrupis, t. y. šiam stebėsenos 

rodikliui priskirtas asmuo įskaičiuojamas ir į minėto 

stebėsenos rodiklio pasiekimus.  

Įvedamasis  Skaičiuojamas 

atliekant tyrimą 

(naudojant 

reprezentatyvią 

dalyvių imtį 

kiekvieno 

investicinio 

prioriteto lygiu).  

Pirminiai šaltiniai: VšĮ 

Europos socialinio fondo 

agentūros atlikto tyrimo 

ataskaita. Tyrimo 

duomenys gaunami iš 

SODROS duomenų bazės 

ir (ar) kitų registrų.  

Jei tokios galimybės nėra, 

duomenys renkami 

apklausos būdu.  

 

Antriniai šaltiniai: metinės 

veiksmų programos 

įgyvendinimo ataskaitos,  

2014–2020 metų Europos 

Sąjungos struktūrinių 

fondų posistemis 

(SFMIS2014).  

Pasiekta stebėsenos 

rodiklio reikšmė 

nustatoma, kai 

kiekvienais 

einamaisiais 

kalendoriniais metais 

atliekamas tyrimas , 

kurio metu asmuo 

deklaruoja, kad 

praėjus 6 mėnesiams 

(180 kalendorinių 

dienų) po dalyvavimo 

JUI lėšomis 

finansuojamose 

veiklose pabaigos jis 

savarankiškai dirba.  

Už duomenų apie 

pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

apskaičiavimą 

(atliekant tyrimą) 

ir duomenų 

registravimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakinga 

įgyvendinančioji 

institucija (VšĮ 

Europos socialinio 

fondo agentūra).“  

 

2. Pakeičiu II skyrių  „Specialieji rezultato stebėsenos rodikliai“: 

2.1. Pakeičiu rodiklio R.S.337 aprašymą ir jį išdėstau taip: 
„R.S.337  „Vidutinis keleivinio 

traukinio greitis 

rekonstruotuose ir 

atnaujintuose TEN-T 

tinklo geležinkelių 

ruožuose“  

km / val.  Vidutinis keleivinio traukinio greitis – aritmetinis 

keleivinio traukinio greičių geležinkelių ruožuose 

vidurkis.  

 

Geležinkelių ruožas – geležinkelių linijos atkarpa tarp 

dviejų geležinkelio stočių.  

 

Įvedamasis  Skaičiuojama 

kiekvieno 

rekonstruoto ir 

atnaujinto 

geležinkelių ruožo 

vidutinio keleivinio 

traukinio greičio 

Pirminiai šaltiniai: projekto 

vykdytojo atlikto tyrimo 

(vertinimo) ataskaita.  

 

Antriniai šaltiniai:  

metinės veiksmų 

programos įgyvendinimo 

Pasiekta stebėsenos 

rodiklio reikšmė 

nustatoma, kai 

kiekvienais 

einamaisiais 

kalendoriniais metais 

įgyvendinančioji 

Už duomenų apie 

pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

apskaičiavimą ir 

registravimą 

antriniuose 



 

 

15 

TEN-T tinklas (transeuropinis tinklas) – Europos 

Sąjungos transporto, energetikos ir telekomunikacijų 

sistemų tinklas, jungiantis visus Europos Sąjungos 

regionus ir prisidedantis prie vidaus rinkos ir 

užimtumo augimo, įgyvendinant aplinkos apsaugos ir 

tvaraus vystymosi tikslus (šaltinis: 2013 m. gruodžio 

11 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas 

(ES) Nr. 1315/2013 dėl Sąjungos transeuropinio 

transporto tinklo plėtros gairių, kuriuo panaikinamas 

Europos Parlamento ir Tarybos sprendimas Nr. 

661/2010/ES (OL 2013 L 348, p. 1).  

 

Geležinkelių rekonstravimas (patobulinimas) – 

geležinkelių sistemos struktūrinio posistemio arba jo 

dalies pakeitimas, kuriuo pagerinami struktūrinio 

posistemio eksploataciniai parametrai (šaltinis: 

Leidimų pradėti naudoti Lietuvos Respublikoje 

geležinkelių sistemos struktūrinius posistemius ir 

geležinkelių riedmenis išdavimo taisyklės, 

patvirtintos Lietuvos Respublikos susisiekimo 

ministro 2006 m. gruodžio 22 d. įsakymu Nr. 3-507 

„Dėl Leidimų pradėti naudoti Lietuvos Respublikoje 

geležinkelių sistemos struktūrinius  

posistemius ir geležinkelių riedmenis išdavimo 

taisyklių patvirtinimo“).  

 

Geležinkelių atnaujinimas – geležinkelių sistemos 

struktūrinio posistemio arba jo dalies pakeitimas, 

kuriuo nėra pakeičiami struktūrinio posistemio 

eksploataciniai parametrai (šaltinis: Leidimų pradėti 

naudoti Lietuvos Respublikoje geležinkelių sistemos 

struktūrinius posistemius ir geležinkelių riedmenis 

išdavimo taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

susisiekimo ministro 2006 m. gruodžio 22 d. įsakymu 

Nr. 3-507 „Dėl Leidimų pradėti naudoti Lietuvos 

Respublikoje geležinkelių sistemos struktūrinius 

posistemius ir geležinkelių riedmenis išdavimo 

taisyklių patvirtinimo“).  

sandaugų su to 

ruožo ilgiais suma, 

padalyta iš tų ruožų 

ilgių sumos.  

ataskaitos,  

2014–2020 metų Europos 

Sąjungos struktūrinių 

fondų posistemis 

(SFMIS2014).  

institucija (Transporto 

investicijų direkcija), 

vadovaudamasi 

projekto vykdytojo 

pateikta atlikto tyrimo 

(vertinimo) ataskaita, 

nustato stebėsenos 

rodiklio reikšmę, 

pasiektą iki  

praėjusių kalendorinių 

metų pabaigos.  

 

šaltiniuose yra 

atsakinga 

įgyvendinančioji 

institucija  

(Transporto 

investicijų 

direkcija).“ 

 

 

2.2. Pakeičiu rodiklio R.S.367 aprašymą ir jį išdėstau taip:  

„R.S.367  „Asmenys virš 54 

metų, kurie po 

dalyvavimo ESF 

veiklose įgijo 

kvalifikaciją“  

Procentai  Skaičiuojami 55 metų ir vyresni darbingo amžiaus 

asmenys, kurie baigę dalyvauti ESF veiklose įgijo 

kvalifikaciją.  

 

Asmens amžius yra skaičiuojamas nuo gimimo 

dienos ir nustatomas tą dieną, kai asmuo pradeda 

dalyvauti ESF veiklose.  

 

Automatiškai 

apskaičiuojamas  

Skaičiuojamas pagal 

formulę:  

P / B * 100 proc.  

Pirminiai šaltiniai:  

pažymėjimai ir (arba) kiti 

dokumentai, kuriais 

patvirtinama, kad 

dalyvaudamas ESF 

veiklose asmuo įgijo 

žinias, gebėjimus ir 

kompetencijas.  

Stebėsenos rodiklis 

laikomas pasiektu, kai 

55 metų ar vyresnis 

asmuo ne vėliau kaip 

per 4 savaites (28 

kalendorines dienas) 

po dalyvavimo ESF 

veiklose pabaigos 

Už stebėsenos 

rodiklio pasiekimą 

ir duomenų apie 

pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

teikimą 

antriniuose 

R.S.367-

1  

B – bazinis rodiklis 

(susietasis):  

„Asmenys virš 54 

Skaičius  Reikšmė nurodoma 

automatiškai pagal 

nacionalinio 



 

 

16 

metų amžiaus, 

dalyvavę bendrųjų 

gebėjimų 

mokymuose“  

Darbingo amžiaus asmenys – asmenys nuo 16 metų 

iki Valstybinių socialinio draudimo pensijų įstatymo 

nustatyto senatvės pensijos amžiaus (šaltinis: 

Lietuvos Respublikos užimtumo rėmimo įstatymas).  

Dalyvavimo ESF veiklose pabaiga – laikotarpis, kuris 

trunka nuo asmens dalyvavimo ESF veiklose pradžios 

iki 4 savaičių (28 kalendorinės dienos) po paskutinio 

dalyvavimo ESF veiklose pabaigos.  

 

ESF veikla – Europos socialinio fondo lėšomis 

finansuojamo projekto veikla.  

 

Kvalifikacija – žinios, gebėjimai ar kompetencijos, 

kuriuos asmuo įgijo dalyvaudamas ESF veiklose. 

Atsakinga institucija (pvz., mokymų organizatorius) 

turi įvertinti ir nustatyti, ar asmens mokymosi pagal 

bendrųjų gebėjimų mokymosi programą rezultatai 

atitinka jos nustatytus reikalavimus. 

produkto stebėsenos 

rodiklio P.N.415 

„Asmenys virš 54 

metų amžiaus, 

dalyvavę bendrųjų 

gebėjimų 

mokymuose“ 

pasiekimus.  

 

Antriniai šaltiniai: 

mokėjimo prašymai.  

gauna pažymėjimą ir 

(arba) kitą dokumentą, 

kuriuo patvirtinama, 

kad dalyvaujant ESF 

veiklose įgyta 

kvalifikacija.  

šaltiniuose yra 

atsakingas 

projekto 

vykdytojas.“  

R.S.367-

2 

P – pokyčio rodiklis 

(kintamasis): 

„Asmenys virš 54 

metų, kurie po 

dalyvavimo ESF 

veiklose įgijo 

kvalifikaciją“ 

Skaičius Sumuojami 55 metų 

ir vyresni asmenys, 

kurie baigę 

dalyvauti bendrųjų 

gebėjimų 

mokymuose įgijo 

kvalifikaciją 

(asmenų skaičius).  

 

Tas pats asmuo, 

dalyvavęs keliose to 

paties projekto 

veiklose, 

skaičiuojamas vieną 

kartą  

 

2.3. Pakeičiu rodiklio R.S.371 aprašymą ir jį išdėstau taip: 

„R.S.371 „Socialinių paslaugų 

sistemos darbuotojai, 

kurie po dalyvavimo 

ESF veiklose įgijo 

kvalifikaciją“ 

Procentai Socialinių paslaugų sistemos darbuotojas – asmuo, 

dirbantis socialinių paslaugų įstaigoje. 

 

Socialinių paslaugų įstaiga – socialines paslaugas 

teikiantis Lietuvos Respublikoje ar kitoje Europos 

Sąjungos valstybėje narėje arba kitoje Europos 

ekonominės erdvės valstybėje įsisteigęs juridinis 

asmuo ar kita organizacija, jų padalinys, atitinkantys 

Lietuvos Respublikos socialinių paslaugų įstatyme 

nustatytus reikalavimus (šaltinis: Lietuvos 

Respublikos socialinių paslaugų įstatymas). 

 

ESF veikla – Europos socialinio fondo lėšomis 

finansuojamo projekto veikla. 

 

Kvalifikacija – žinios, gebėjimai ar kompetencijos, 

kuriuos asmuo įgijo dalyvaudamas ESF veiklose. 

Automatiškai 

apskaičiuojamas 

Skaičiuojamas pagal 

formulę:  

P / B * 100 proc. 

Pirminiai šaltiniai: 

pažymėjimai ir (arba) kiti 

dokumentai, kuriais 

patvirtinama, kad 

dalyvaudamas ESF 

veiklose asmuo įgijo  

žinias, gebėjimus ar 

įgūdžius . 

 

Antriniai šaltiniai: 

mokėjimo prašymai. 

Stebėsenos rodiklis 

laikomas pasiektu, kai 

socialinių paslaugų 

sistemos darbuotojas 

ne vėliau kaip per 4 

savaites (28 

kalendorines dienas) 

po dalyvavimo ESF 

veiklose pabaigos 

gauna kvalifikacijos 

įgijimo patvirtinimo 

dokumentą. 

Už stebėsenos 

rodiklio pasiekimą 

ir duomenų apie 

pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

teikimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakingas 

projekto 

vykdytojas.“ 

R.S.371-

1  

B – bazinis rodiklis 

(susietasis):  

„Socialinių paslaugų 

sistemos darbuotojai, 

kurie dalyvavo 

kvalifikacijos 

tobulinimo veiklose“  

Skaičius  Reikšmė nurodoma 

automatiškai pagal 

P.S.370 produkto 

stebėsenos rodiklio 

„Socialinių paslaugų 

sistemos 

darbuotojai, kurie 

dalyvavo 

kvalifikacijos 

tobulinimo 

veiklose“ 

pasiekimus.  

R.S.371-

2 

P – pokyčio rodiklis 

(kintamasis): 

„Socialinių paslaugų 

sistemos darbuotojai, 

kurie po dalyvavimo 

ESF veiklose įgijo 

R.S.371-2 Sumuojami 

socialinių paslaugų 

sistemos 

darbuotojai, kurie 

baigę dalyvauti ESF 

veiklose įgijo 



 

 

17 

kvalifikaciją“ kvalifikaciją 

(asmenų skaičius).  

 

Tas pats asmuo, 

dalyvavęs keliose to 

paties projekto 

veiklose, 

skaičiuojamas vieną 

kartą.  

 

2.4. Pakeičiu rodiklio R.S.376 aprašymą ir jį išdėstau taip:  

„R.S.376  „Asmenys, kurie įgijo 

kvalifikaciją po 

dalyvavimo ESF 

lėšomis 

finansuojamuose 

mokymuose“  

Procentai  ESF – Europos socialinis fondas.  

 

Mokymai – Europos socialinio fondo lėšomis 

finansuojamo projekto veikla, skirta kvalifikacijai ir 

(arba) kompetencijai įgyti ir (arba) tobulinti.  

 

Dalyvavimo ESF lėšomis finansuojamuose 

mokymuose pabaiga – laikotarpis, kuris trunka nuo 

asmens dalyvavimo mokymuose pradžios iki 4 

savaičių (28 kalendorinės dienos) po paskutinio 

dalyvavimo mokymuose pabaigos.  

 

Kvalifikacija – žinios, gebėjimai ar kompetencijos, 

kuriuos asmuo įgijo dalyvaudamas ESF veiklose.  

Automatiškai 

apskaičiuojamas  

Skaičiuojamas pagal 

formulę:  

P / B * 100 proc.  

Pirminiai šaltiniai:  

pažymėjimai ir (arba) kiti 

dokumentai, kuriais 

patvirtinama, kad 

dalyvaudamas ESF 

veiklose asmuo įgijo 

žinias, gebėjimus ar 

įgūdžius.   

 

Antriniai šaltiniai:  

mokėjimo prašymai.  

Stebėsenos rodiklis 

laikomas pasiektu, kai 

asmuo ne vėliau kaip 

per 4 savaites (28 

kalendorines dienas) 

po dalyvavimo ESF 

lėšomis 

finansuojamuose 

mokymuose pabaigos 

gauna kvalifikacijos 

įgijimo patvirtinimo 

dokumentą.  

 

Už stebėsenos 

rodiklio pasiekimą 

ir duomenų apie 

pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

teikimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakingas 

projekto 

vykdytojas.“ 

 

R.S.376-

01  

B – bazinis rodiklis 

(susietasis):  

„ESF lėšomis 

finansuojamuose 

mokymuose dalyvavę 

asmenys“  

Skaičius  Reikšmė nurodoma 

automatiškai pagal 

produkto stebėsenos 

rodiklio P.S.375 

„ESF lėšomis 

finansuojamuose 

mokymuose 

dalyvavę asmenys“ 

pasiekimus.  

R.S.376-

02  

P – pokyčio rodiklis 

(kintamasis):  

„Asmenys, kurie įgijo 

kvalifikaciją po 

dalyvavimo ESF 

lėšomis 

finansuojamuose 

mokymuose“  

Skaičius  Sumuojami 

asmenys, kurie įgijo 

kvalifikaciją baigę 

dalyvauti ESF 

lėšomis 

finansuojamuose 

mokymuose 

(asmenų skaičius).  

 

Tas pats asmuo, 

dalyvavęs keliose to 

paties projekto 

veiklose, 

skaičiuojamas vieną 

kartą.  

 

2.5. Pakeičiu rodiklio R.S.377 aprašymą ir jį išdėstau taip:  

„R.S.377  „BIVP projektų 

veiklų dalyvių, kurių 

padėtis darbo rinkoje 

pagerėjo praėjus 6 

Procentai  BIVP – bendruomenės inicijuota vietos plėtra.  

 

BIVP projektas – iš Europos Sąjungos struktūrinių 

fondų lėšų bendrai finansuojamas ir pagal 2013 m. 

Įvedamasis  Skaičiuojamas 

atliekant tyrimą 

(apklausą). 

Pirminiai šaltiniai:  

tyrimo (apklausos) 

ataskaita.  

 

 

Pasiekta stebėsenos 

rodiklio reikšmė 

nustatoma 2018 m. ir 

Už duomenų apie 

pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 



 

 

18 

mėnesiams po 

dalyvavimo ESF 

veiklose, dalis“  

gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (ES) Nr. 1303/2013, kuriuo nustatomos 

Europos regioninės plėtros fondui, Europos 

socialiniam fondui, Sanglaudos fondui, Europos 

žemės ūkio fondui kaimo plėtrai ir Europos jūros 

reikalų ir žuvininkystės fondui bendros nuostatos ir 

Europos regioninės plėtros fondui, Europos 

socialiniam fondui, Sanglaudos fondui ir Europos 

jūros reikalų ir žuvininkystės fondui taikytinos 

bendrosios nuostatos ir panaikinamas Tarybos 

reglamentas (EB) Nr. 1083/2006 (OL 2013, L 347, p. 

320), 32–35 straipsniuose nurodytą bendruomenės 

inicijuotos vietos plėtros iniciatyvą įgyvendinamas 

projektas.  

 

Projekto veiklų dalyvis – tiesioginėse iš ESF lėšų 

bendrai finansuojamo projekto veiklose 

dalyvaujantis, bet jų neadministruojantis ir 

nevykdantis, tiesioginę naudą iš projekto gaunantis 

fizinis asmuo, kurio dalyvavimo projekto veiklose 

išlaidos yra numatytos projekto biudžete ir kurį 

projekto vykdytojas gali įvardyti ir paprašyti jį 

pateikti asmens duomenis, reikalingus informacijai 

apie projekto įgyvendinimą surinkti.  

 

ESF veikla – Europos socialinio fondo lėšomis 

finansuojamo projekto veikla.  

 

6 mėnesiai po dalyvavimo iš ESF lėšų bendrai 

finansuojamo projekto veiklose pabaigos – 

laikotarpis, kuris trunka 6 mėnesius (180 kalendorinių 

dienų) nuo asmens paskutinio dalyvavimo ESF 

veiklose. 

 

Darbo rinka – darbo jėgos pardavimo ir pirkimo 

ekonominių santykių sistema, kurioje formuojasi 

darbo pasiūla ir paklausa bei jo kaina – darbo 

užmokestis.  

 

Projekto veiklų dalyvio padėtis darbo rinkoje laikoma 

pagerėjusia, jeigu tenkinama bent viena iš šių sąlygų:  

1) dalyvis, kuris pradėdamas dalyvauti projekto 

veiklose buvo bedarbis ar neaktyvus asmuo, pradėjo 

dirbti  

2) dalyvis, kuris pradėdamas dalyvauti projekto 

veiklose dirbo laikinai ir (arba) ne visą darbo dieną 

(mažiau valandų per savaitę, nei numato Lietuvos 

Respublikos darbo kodeksas), pradėjo dirbti pagal 

neterminuotą darbo sutartį ir (arba) visu etatu; 

3) dalyvis, kuris pradėdamas dalyvauti projekto 

Antriniai šaltiniai:  

metinės veiksmų 

programos įgyvendinimo 

ataskaitos, 2014–2020 

metų Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų 

posistemis (SFMIS2014).  

2023 m. pabaigoje 

atliekant tyrimą 

(apklausą), kurio metu 

asmuo deklaruoja, kad 

praėjus 6 mėnesiams 

(180 kalendorinių 

dienų) po dalyvavimo 

ESF veikose pabaigos 

jo padėtis darbo 

rinkoje pagerėjo.  

apskaičiavimą 

atliekant tyrimą 

(apklausą) ir 

registravimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakinga 

įgyvendinančioji 

institucija (VšĮ 

Europos socialinio 

fondo agentūra).“  



 

 

19 

veiklose buvo bedarbis ar neaktyvus asmuo, tapo 

individualios įmonės savininku, mažosios bendrijos 

nariu, tikrosios ūkinės bendrijos ar komanditinės 

ūkinės bendrijos tikruoju nariu, šeimynos dalyviu 

arba uždarosios akcinės bendrovės ar akcinės 

bendrovės akcininku arba pradėjo vykdyti 

individualią veiklą pagal individualios veiklos 

pažymą, verslo liudijimą ar individualią žemės ūkio 

veiklą;4) dalyvis pradėjo dirbti darbą, reikalaujantį 

aukštesnio lygio kompetencijų, įgūdžių ir (arba) 

kvalifikacijos ir atitinkamai daugiau atsakomybės; 5) 

dalyvis gavo paskatinimą (buvo paaukštintas ir pan.);  

6) dalyvis pradėjo iš vykdomos veiklos gauti didesnį 

atlygį.  

 

2.6. Pakeičiu rodiklio R.S.378 aprašymą ir jį išdėstau taip:  

„R.S.378  „Socialinių partnerių 

organizacijose ar 

NVO 

savanoriaujančių 

dalyvių (vietos 

bendruomenės nariai) 

dalis praėjus 6 

mėnesiams po 

dalyvavimo ESF 

veiklose“  

Procentai  Savanoriaujantis dalyvis – BIVP projektų veiklų 

dalyviu ar vykdytoju buvęs fizinis asmuo, kuris 

vykdo savanorišką veiklą socialinių partnerių 

organizacijoje ar nevyriausybinėje organizacijoje 

(projekto vykdytojo ar partnerio organizacijoje).  

 

Projektų veiklų dalyvis – tiesioginėse iš ESF lėšų 

bendrai finansuojamo projekto veiklose 

dalyvaujantis, bet jų neadministruojantis ir 

nevykdantis, tiesioginę naudą iš projekto gaunantis 

fizinis asmuo, kurio dalyvavimo projekto veiklose 

išlaidos yra numatytos projekto biudžete ir kurį 

projekto vykdytojas gali įvardyti ir paprašyti jį 

pateikti asmens duomenis, reikalingus informacijai 

apie projekto įgyvendinimą surinkti (šaltinis: Projektų 

administravimo ir finansavimo taisyklės, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos finansų ministro 2014 m. spalio 

8 d. įsakymu Nr. 1K-316 „Dėl Projektų 

administravimo ir finansavimo taisyklių 

patvirtinimo“).  

 

Projektų veiklų vykdytojas – pagal savanorystės ar 

darbo sutartį projekto vykdytojo ar partnerio 

organizacijoje dirbęs ir vykdant tiesiogines iš ESF 

lėšų bendrai finansuojamo projekto veiklas dalyvavęs 

asmuo.  

 

Vietos bendruomenės narys – vietos plėtros 

strategijos įgyvendinimo teritorijoje gyvenantis 

fizinis asmuo.  

 

BIVP – bendruomenės inicijuota vietos plėtra.  

 

Įvedamasis  Skaičiuojamas 

atliekant tyrimą 

(apklausą). 

Pirminiai šaltiniai:  

tyrimo (apklausos) 

ataskaita.  

 

Antriniai šaltiniai: metinės 

veiksmų programos 

įgyvendinimo ataskaitos, 

2014–2020 metų Europos 

Sąjungos struktūrinių 

fondų posistemis 

(SFMIS2014).  

Pasiekta stebėsenos 

rodiklio reikšmė 

nustatoma 2018 m. ir 

2023 m. pabaigoje 

atliekant tyrimą 

(apklausą), kurio metu 

asmuo deklaruoja, kad 

praėjus 6 mėnesiams 

(180 kalendorinių 

dienų) po dalyvavimo 

ESF veiklose jis 

savanoriauja socialinių 

partnerių 

organizacijoje ar 

nevyriausybinėje 

organizacijoje. 

Už duomenų apie 

pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

apskaičiavimą 

atliekant tyrimą 

(apklausą) ir 

registravimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakinga 

įgyvendinančioji 

institucija (VšĮ 

Europos socialinio 

fondo agentūra).“ 



 

 

20 

BIVP projektas – iš Europos Sąjungos struktūrinių 

fondų lėšų bendrai finansuojamas ir pagal 2013 m. 

gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamento (ES) Nr. 1303/2013, kuriuo nustatomos 

Europos regioninės plėtros fondui, Europos 

socialiniam fondui, Sanglaudos fondui, Europos 

žemės ūkio fondui kaimo plėtrai ir Europos jūros 

reikalų ir žuvininkystės fondui bendros nuostatos ir 

Europos regioninės plėtros fondui, Europos 

socialiniam fondui, Sanglaudos fondui ir Europos 

jūros reikalų ir žuvininkystės fondui taikytinos 

bendrosios nuostatos ir panaikinamas Tarybos 

reglamentas (EB) Nr. 1083/2006 (OL 2013, L 347, p. 

320), 32–35 straipsniuose nurodytą bendruomenės 

inicijuotos vietos plėtros iniciatyvą įgyvendinamas 

projektas.  

 

Savanoriška veikla – savanorio neatlyginamai 

atliekama visuomenei naudinga veikla, kurios sąlygos 

nustatomos savanorio ir šios veiklos organizatoriaus 

sudarytoje rašytinėje savanoriškos veiklos sutartyje. 

 

Socialiniai partneriai – darbuotojų ir darbdavių 

atstovai bei jų organizacijos (šaltinis: Lietuvos 

Respublikos darbo kodeksas).  

 

NVO – nevyriausybinė organizacija.  

 

Nevyriausybinė organizacija – nuo valstybės ar 

savivaldybių institucijų ir įstaigų nepriklausomas 

savanoriškumo pagrindais visuomenės ar jos grupės 

naudai veikiantis viešasis juridinis asmuo, kurio 

tikslas nėra politinės valdžios siekimas arba vien tik 

religijos tikslų įgyvendinimas. Valstybė ar 

savivaldybė, juridinis asmuo, kurio visuotiniame 

dalyvių susirinkime valstybė ar savivaldybė turi 

daugiau kaip 1/3 balsų, negali turėti daugiau kaip 1/3 

balsų nevyriausybinės organizacijos visuotiniame 

dalyvių susirinkime. Prie nevyriausybinių 

organizacijų nepriskiriamos politinės partijos; 

profesinės sąjungos bei darbdavių organizacijos ir jų 

susivienijimai; įstatymų nustatyta tvarka steigiamos 

organizacijos, kuriose narystė yra privaloma tam 

tikros profesijos atstovams; susivienijimai, kurių 

daugiau kaip 1/3 dalyvių yra privatūs juridiniai 

asmenys; sodininkų bendrijos, daugiabučių 

gyvenamųjų namų ir kitos paskirties pastatų 

savininkų bendrijos ir kitokios bendro nekilnojamojo 

turto valdymo tikslu įsteigtos bendrijos; šeimynos 

(šaltinis: Lietuvos Respublikos nevyriausybinių 



 

 

21 

organizacijų plėtros įstatymas).  

 

6 mėnesiai po dalyvavimo ESF veiklose pabaigos – 

laikotarpis, kuris trunka iki 6 mėnesių (180 

kalendorinių dienų) nuo asmens paskutinio 

dalyvavimo ESF veiklose pabaigos. 

 

ESF veikla – Europos socialinio fondo lėšomis 

finansuojamo projekto veikla.  

 

2.7. Pakeičiu rodiklio R.S.407 aprašymą ir jį išdėstau taip:  

„R.S.407  „ES fondus 

administruojančio 

personalo kaita“  

Procentai  Europos Sąjungos fondus administruojantis 

personalas –  institucijų, kurios yra techninės paramos 

gavėjos, darbuotojai, kurie atlieka Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų lėšų administravimo funkcijas.  

 

Europos Sąjungos fondų  lėšų administravimas – 

veiksmų programos administravimo projekto, kaip jis 

apibrėžtas Techninės paramos administravimo 

taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos finansų 

ministro 2014 m. spalio 28 d. įsakymu Nr. 1K-337 

„Dėl Techninės paramos administravimo taisyklių 

patvirtinimo“, veiklos. 

Automatiškai 

apskaičiuojamas  

Europos Sąjungos 

fondus 

administruojančio 

personalo kaita  

skaičiuojama pagal 

formulę:  

P / B * 100 proc.  

Pirminiai šaltiniai:  

projekto vykdytojo pažyma 

ar raštas, kuriuo 

patvirtinama  

pasiekta stebėsenos 

rodiklio reikšmė.  

 

Antriniai šaltiniai:  

mokėjimo prašymai.  

Pasiekta stebėsenos 

rodiklio reikšmė 

nustatoma, kai 

projekto veiklų  

įgyvendinimo metu 

pasibaigus 

ataskaitiniams 

(kalendoriniams) 

metams projekto 

vykdytojas 

apskaičiuoja iki 

ataskaitinių 

(kalendorinių) metų 

pabaigos pasiektą 

stebėsenos rodiklio 

reikšmę.  

 

Už stebėsenos 

rodiklio pasiekimą 

ir duomenų apie 

pasiektą  

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

pateikimą yra 

atsakingas 

projekto 

vykdytojas.  

 

Projekto 

vykdytojas 

duomenis apie 

pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

atnaujina vieną 

kartą per 

kalendorinius 

metus, ne vėliau 

kaip per mėnesį 

po ataskaitinių 

(kalendorinių) 

metų pabaigos, 

mokėjimo 

prašyme, kuriame 

nedeklaruojamos 

patirtos išlaidos.“  

R.S.407-

1  

B – bazinis 

stebėsenos rodiklis 

(kintamasis): 

„Faktiškai dirbančių 

darbuotojų skaičius“  

Skaičius  Darbuotojas – asmuo, kuriam nustatytos funkcijų 

sąsajos su Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

administravimu.  

 

Faktiškai dirbančių darbuotojų skaičius – ataskaitinio 

laikotarpio (kalendorinių metų) pabaigoje (gruodžio 

31 d.) projekto vykdytojo institucijoje faktiškai 

dirbančių darbuotojų, kuriems nustatytos funkcijų 

sąsajos su Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

administravimu, skaičius.  

Sumuojami nuo 

projekto 

įgyvendinimo 

pradžios iki 

ataskaitinio 

laikotarpio 

(kalendorinių metų) 

pabaigos (gruodžio 

31 d.) projekto 

vykdytojo 

institucijoje 

faktiškai dirbantys 

darbuotojai, kuriems 

nustatytos funkcijų 

sąsajos su Europos 

Sąjungos 

struktūrinių fondų 

lėšų administravimu 

(asmenų skaičius).  

R.S.407-

2  

P – pokyčio 

stebėsenos rodiklis 

(kintamasis):  

„Savo noru išėjusių 

darbuotojų skaičius“  

Skaičius  Savo noru išėjęs darbuotojas – darbuotojas, atleistas 

iš pareigų pagal:  

- Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymo 

44 straipsnio 1 dalies 1 punktą;  

- Lietuvos Respublikos darbo kodekso 127 straipsnio 

1 dalį (taikoma darbuotojams atleistiems ne vėliau 

Sumuojami nuo 

projekto 

įgyvendinimo 

pradžios iki 

ataskaitinio 

laikotarpio 



 

 

22 

kaip 2016 m. gruodžio 31 d.; 

- Lietuvos Respublikos darbo kodekso 55 straipsnio 1 

dalį (taikoma darbuotojams atleistiems nuo 2017 m. 

sausio 1 d. ); 

- Lietuvos Respublikos valstybės kontrolės įstatymo 

34 straipsnio 1 dalies 1 punktą; 

- Lietuvos Respublikos konkurencijos įstatymo 19 

straipsnio 3 dalies 1 punktą; 

- Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos 

statuto 23 straipsnio 1 dalies 1 punktą. 

 

(kalendorinių metų) 

pabaigos (gruodžio 

31 d.) savo noru iš 

darbo išėję 

darbuotojai, kuriems 

nustatytos funkcijų 

sąsajos su Europos 

Sąjungos 

struktūrinių fondų 

lėšų administravimu 

(asmenų skaičius).  

 

3. Pakeičiu III skyrių „Bendrieji produkto stebėsenos rodikliai“: 

3.1. Pakeičiu rodiklio P.B.019 aprašymą ir jį išdėstau taip: 

„P.B.019  „ESF veiklose 

dalyvavę asmenys iš 

kaimo vietovių“  

Skaičius  Priskiriamas asmuo, kuris pradėdamas dalyvauti ESF 

veiklose gyvena kaimo gyvenamojoje vietovėje.  

 

Kaimo gyvenamąja vietove laikoma seniūnija arba 

savivaldybė, priskirta trečiai urbanizacijos lygio 

(angl. Degree of Urbanisation DEGUBRA) 

kategorijai.  

 

Šiai kategorijai priskirta seniūnija arba savivaldybė 

yra nurodyta Europos Komisijos sąraše, kuris yra 

paskelbtas šiuo adresu (žr. lentelę su nuoroda į 

2012 m.):  

http://ec.europa.eu/eurostat/ramon/miscellaneous/inde

x.cfm?TargetUrl=DSP_DEGURBA  

 

ESF veikla – Europos socialinio fondo lėšomis 

finansuojamo projekto veikla.  

Įvedamasis  Skaičiuojamas 

atliekant tyrimą  

naudojant 

reprezentatyvią 

dalyvių imtį 

kiekvieno 

investicinio 

prioriteto lygiu.  

Pirminiai šaltiniai: VšĮ 

Europos socialinio fondo 

agentūros atlikto tyrimo 

ataskaita .  

 

Antriniai šaltiniai: metinė 

veiksmų programos 

įgyvendinimo ataskaita už 

2016 m. (kuri Europos 

Komisijai teikiama 2017 

m.), 2014–2020 metų 

Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų 

posistemis (SFMIS2014).  

 

Stebėsenos rodiklis 

laikomas pasiektu, kai 

tyrimo metu asmuo 

deklaruoja apie savo 

priskyrimą šiam 

stebėsenos rodikliui.  

Už duomenų apie 

pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

apskaičiavimą 

atliekant tyrimą ir 

registravimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakinga 

įgyvendinančioji 

institucija (VšĮ 

Europos socialinio 

fondo agentūra).“ 

 

3.2. Pakeičiu rodiklio P.B.202 aprašymą ir jį išdėstau taip: 

„P.B.202  „Subsidijas gaunančių 

įmonių skaičius“  

Įmonės  Šis rodiklis yra stebėsenos rodiklio „Investicijas 

gaunančių įmonių skaičius“ pogrupis.  

 

Įmonė – juridinis asmuo, vykdantis ūkinę komercinę 

veiklą (šaltinis: Lietuvos Respublikos smulkiojo ir 

vidutinio verslo plėtros įstatymas).  

 

Subsidija – negrąžintina tiesioginė finansinė parama 

projektui vykdyti.  

 

Neįskaičiuojamos palūkanų subsidijos, kurioms 

taikomos finansinių priemonių įgyvendinimo 

nuostatos.  

Automatiškai 

apskaičiuojamas  

Skaičiuojamas 

sumuojant įmones, 

kurios gavo 

subsidijų.  

 

Konkretaus 

uždavinio, 

investicinio 

prioriteto ir veiksmų 

programos lygmeniu 

pašalinamos 

besidubliuojančios 

įmonės.  

Pirminiai šaltiniai: projekto 

sutartis (pasirašyta tarp 

įmonės ir 

įgyvendinančiosios 

institucijos) (kopija).  

 

Antriniai šaltiniai: 

mokėjimo prašymai; kai 

įgyvendinant visuotinės 

dotacijos priemones 

neteikiami mokėjimo 

prašymai, – trečiųjų šalių 

ataskaitos, kiti dokumentai, 

Stebėsenos rodiklis 

laikomas pasiektu, kai 

su įmone pasirašoma 

projekto sutartis 

(įmonė gali būti tiek 

projekto vykdytoja, 

tiek partnerė). Kai 

įgyvendinama 

visuotinės dotacijos 

priemonė, pagal 

pasirašytą projekto 

finansavimo sutartį 

įmonei yra išmokėta 

Už stebėsenos 

rodiklio pasiekimą 

ir duomenų apie 

pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

teikimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakingas 

projekto 

vykdytojas.“  



 

 

23 

nurodantys investicijas 

gaunančių įmonių skaičių. 

 

Registruojant pasiektą 

stebėsenos rodiklio 

reikšmę mokėjimo 

prašymuose papildomai 

yra nurodomas kiekvieno 

juridinio asmens kodas; 

fizinių asmenų – 

individualios veiklos 

pažymos ir (arba) verslo 

liudijimo numeris.  

dalis ar visa sutartyje 

numatyta projekto 

finansavimo suma. 

 

3.3. Pakeičiu rodiklio P.B.204 aprašymą ir jį išdėstau taip:  

„P.B.204  „Nefinansinę paramą 

gaunančių įmonių 

skaičius“  

Įmonės  Šis rodiklis yra stebėsenos rodiklio „Investicijas 

gaunančių įmonių skaičius“ pogrupis.  

 

Įmonė – juridinis asmuo, vykdantis ūkinę komercinę 

veiklą (šaltinis: Lietuvos Respublikos smulkiojo ir 

vidutinio verslo plėtros įstatymas).  

 

Nefinansinė parama – parama, kuri teikiama be 

tiesioginio finansinio lėšų pervedimo (pavyzdžiui, 

rekomendacijos, konsultacijos, įmonių inkubatorių 

paslaugos ir t. t.). Neįskaičiuojama finansinė parama, 

teikiama įgyvendinant finansines priemones.  

Automatiškai 

apskaičiuojamas  

Skaičiuojamas 

sumuojant įmones, 

kurios gavo 

nefinansinę  

paramą.  

 

Konkretaus 

uždavinio, 

investicinio 

prioriteto ir veiksmų 

programos lygmeniu 

pašalinamos 

besidubliuojančios 

įmonės.  

Pirminiai šaltiniai: 

paslaugų perdavimo–

priėmimo aktai, sąskaitos 

faktūros (kopijos), 

konsultacijas gavusių 

įmonių sąrašai ar kiti 

dokumentai, kuriais 

patvirtinama, kad įmonė 

pasinaudojo nefinansine 

parama.  

 

Antriniai šaltiniai:  

mokėjimo prašymai; kai 

įgyvendinant visuotinės 

dotacijos priemones 

neteikiami mokėjimo 

prašymai, – trečiųjų šalių 

ataskaitos, kiti dokumentai, 

nurodantys nefinansinę 

paramą gaunančių įmonių 

skaičių. 

 

Registruojant pasiektą 

stebėsenos rodiklio 

reikšmę mokėjimo 

prašymuose papildomai 

yra nurodomas kiekvieno 

juridinio asmens kodas; 

fizinių asmenų – 

individualios veiklos 

pažymos ir (arba) verslo 

liudijimo numeris.  

Stebėsenos rodiklis 

laikomas pasiektu, kai 

projekto veiklų 

įgyvendinimo metu 

įmonė gauna 

nefinansinę paramą ir 

dokumentą, kuriuo tai 

patvirtinama.  

Už stebėsenos 

rodiklio pasiekimą 

ir duomenų apie 

pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

teikimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakingas 

projekto 

vykdytojas.“ 

 



 

 

24 

3.4. Pakeičiu rodiklio P.B.205 aprašymą ir jį išdėstau taip:  

„P.B.205  „Naujų įmonių, 

gavusių investicijas, 

skaičius“  

Įmonės  Šis rodiklis yra stebėsenos rodiklio „Investicijas 

gaunančių įmonių skaičius“ pogrupis.  

 

Įmonė – juridinis asmuo, vykdantis ūkinę komercinę 

veiklą (šaltinis: Lietuvos Respublikos smulkiojo ir 

vidutinio verslo plėtros įstatymas).  

 

Nauja įmonė – įmonė, sukurta ne anksčiau kaip prieš 

trejus metus (imtinai) iki projekto sutarties tarp 

įmonės ir įgyvendinančiosios institucijos ar paskolos, 

finansinės nuomos (lizingo), faktoringo arba 

investavimo sutarties (kai įgyvendinamos finansinės 

priemonės) tarp įmonės ir finansinių priemonių 

valdytojo ir (ar) finansų įstaigos, jei  

fondų fondas nesteigiamas, pasirašymo dienos. Nauja 

įmone nelaikoma įmonė, jei pasikeitė tik jos teisinė 

forma.  

 

Investicijos – bet kokios formos parama iš Europos 

regioninės plėtros fondo (neatsižvelgiant į tai, ar tai 

yra valstybės pagalba, ar ne), siekiant palaikyti arba 

sukurti naujas įmones.  

 

Subsidija – negrąžintina tiesioginė finansinė parama 

projektui vykdyti.  

 

Kitos formos nei subsidija finansinė parama –

įmonėms teikiamas finansavimas įgyvendinant 

finansines priemones.  

 

Nefinansinė parama – parama, kuri teikiama be 

tiesioginio finansinio lėšų pervedimo (pavyzdžiui, 

rekomendacijos, konsultacijos, įmonių inkubatorių 

paslaugos ir t. t.).  

Automatiškai 

apskaičiuojamas  

Skaičiuojamas 

sumuojant naujas 

įmones, kurios gavo 

investicijas.  

 

Konkretaus 

uždavinio, 

investicinio 

prioriteto ir veiksmų 

programos lygmeniu 

pašalinamos 

besidubliuojančios 

įmonės.  

Pirminiai šaltiniai:  

įmonės steigimo 

dokumentai arba išrašai iš 

VĮ Registro centro;  

projekto sutartis 

(pasirašyta tarp įmonės ir 

įgyvendinančiosios 

institucijos); paskolos, 

finansinės nuomos 

(lizingo), faktoringo arba 

investavimo sutartis 

(pasirašyta tarp  

įmonės ir finansinės 

priemonės valdytojo ir (ar) 

finansų įstaigos, jei fondų 

fondas nesteigiamas); 

paslaugų perdavimo–

priėmimo aktai, sąskaitos 

faktūros (kopijos), 

konsultacijas gavusių 

įmonių sąrašai ar kiti 

dokumentai, kuriais 

patvirtinama, kad įmonė 

pasinaudojo nefinansine 

parama.  

 

Antriniai šaltiniai:  

mokėjimo prašymai; kai 

įgyvendinant visuotinės 

dotacijos priemones 

neteikiami mokėjimo 

prašymai, – trečiųjų šalių 

ataskaitos, kiti dokumentai, 

nurodantys investicijas 

gaunančių naujų įmonių 

skaičių, kai įgyvendinamos 

finansinės priemonės, – 

ketvirtinės ataskaitos, 

kurios rengiamos 

Finansinių priemonių 

įgyvendinimo taisyklėse, 

patvirtintose Lietuvos 

Respublikos finansų 

ministro 2014 m. spalio 16 

d. įsakymu Nr. 1K-326 

„Dėl Finansinių priemonių 

įgyvendinimo taisyklių 

patvirtinimo“, nustatyta 

Kai įmonė gauna 

subsidiją, stebėsenos 

rodiklis laikomas 

pasiektu, kai su įmone 

pasirašoma projekto 

sutartis (įmonė gali 

būti tiek projekto 

vykdytoja, tiek 

partnerė). Kai 

įgyvendinama 

visuotinės dotacijos 

priemonė, pagal 

pasirašytą projekto 

finansavimo sutartį 

įmonei yra išmokėta 

dalis ar visa sutartyje 

numatyta projekto 

finansavimo suma. 

 

Kai įmonė gauna kitos 

formos nei subsidija 

finansinę paramą,  

stebėsenos rodiklis 

laikomas pasiektu, kai 

su įmone pasirašoma 

paskolos, finansinės 

nuomos (lizingo), 

faktoringo arba 

investavimo sutartis.  

 

Kai įmonė gauna 

nefinansinę paramą, 

stebėsenos rodiklis 

laikomas pasiektu, kai 

projekto veiklų 

įgyvendinimo metu 

įmonė gauna 

nefinansinę paramą ir 

dokumentą, kuriuo tai 

patvirtinama.  

Už stebėsenos 

rodiklio pasiekimą 

ir duomenų apie 

pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

teikimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakingas 

projekto 

vykdytojas.“  



 

 

25 

tvarka. 

 

Registruojant pasiektą 

stebėsenos rodiklio 

reikšmę mokėjimo 

prašymuose arba 

ketvirtinėse ataskaitose 

papildomai yra nurodomas 

kiekvieno juridinio asmens 

kodas (fizinių asmenų – 

individualios veiklos 

pažymos ir (arba) verslo 

liudijimo numeris) ir 

sukūrimo data. 

 
3.5. Pakeičiu rodiklio P.B.206 aprašymą ir jį išdėstau taip:  

„P.B.206  „Privačios 

investicijos, 

atitinkančios viešąją  

paramą įmonėms 

(subsidijos)“  

 

Eur  Įmonė – juridinis asmuo, vykdantis ūkinę komercinę 

veiklą (šaltinis: Lietuvos Respublikos smulkiojo ir 

vidutinio verslo plėtros įstatymas).  

 

Privačios investicijos – projekto vykdytojo ir (arba) 

partnerio privatus indėlis į remiamą projektą, kuriam 

suteikiama valstybės pagalba, o paramos forma yra 

subsidijos, įskaitant netinkamas finansuoti projekto 

išlaidas.  

 

Valstybės pagalba – valstybės narės arba iš jos 

valstybinių išteklių bet kokia forma suteikiama 

pagalba, dėl kurios, palaikant tam tikras įmones arba 

tam tikrų prekių gamybą, iškraipoma konkurencija 

arba galima ją iškraipyti ir kuri yra nesuderinama su 

vidaus rinka, kai daro poveikį valstybių narių 

tarpusavio prekybai, išskyrus tuos atvejus, kai 

Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 

straipsnio 1 dalyje nustatyta kitaip.  

 

Subsidija – negrąžintina tiesioginė finansinė parama 

projektui vykdyti.  

 

Neįskaičiuojamos palūkanų subsidijos, kurioms 

taikomos finansinių priemonių įgyvendinimo 

nuostatos.  

Automatiškai 

apskaičiuojamas  

Skaičiuojama 

įgyvendinant 

projekto veiklas 

pritrauktų  

privačių investicijų 

suma.  

 

Kai įgyvendinamos 

visuotinės dotacijos 

priemonės, kai visos 

projekto veiklos yra 

finansuojamos 

taikant fiksuotąjį 

įkainį (sumą ar 

normą), privačios 

investicijos 

skaičiuojamos kaip 

paramos lėšomis 

neapmokėtų 

paslaugų išlaidų, 

kurios 

apskaičiuojamos 

taikant fiksuotąjį 

įkainį (sumą ar 

normą), suma. 

Pirminiai šaltiniai:  

sąskaitos faktūros 

(kopijos), apmokėjimo  

įrodymo dokumentai, 

teikiamos išlaidų 

pagrindimo ataskaitos ir 

kiti dokumentai, kuriais 

patvirtinamos projekto 

vykdytojo ir (arba) 

partnerio privačios 

investicijos į projektą.  

 

Antriniai šaltiniai:  

mokėjimo prašymai; kai 

įgyvendinant visuotinės 

dotacijos priemones 

neteikiami mokėjimo 

prašymai, – 

įgyvendinančiosios 

institucijos sprendimas dėl 

finansavimo dydžio 

nustatymo ir trečiųjų šalių 

pateikiama informacija 

(ataskaitos). 

Stebėsenos rodiklis 

laikomas pasiektu, kai 

projekto veiklų  

įgyvendinimo metu 

projekto vykdytojas 

pateikia dokumentus, 

kuriais patvirtinamos 

privačios investicijos į 

projektą.  

 

Už stebėsenos 

rodiklio pasiekimą 

ir duomenų apie  

pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

teikimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakingas 

projekto 

vykdytojas.“  

 

 

3.6. Pakeičiu rodiklio P.B.234 aprašymą ir jį išdėstau taip: 
„P.B.234  „Bendras metinis 

šiltnamio efektą 

sukeliančių dujų 

Tonos CO2 

ekvivalentu  

Šiltnamio efektą sukeliančios dujos (išmetamieji 

teršalai) – anglies dioksidas (CO2), metanas (CH4), 

azoto suboksidas (N2O), hidrofluorangliavandeniliai 

Automatiškai 

apskaičiuojamas  

Įgyvendinant 

atsinaujinančių 

išteklių energijos 

Įgyvendinant 

atsinaujinančių išteklių 

energijos gamybos 

Įgyvendinant 

atsinaujinančių išteklių 

energijos gamybos 

Už stebėsenos 

rodiklio pasiekimą 

ir duomenų apie 



 

 

26 

sumažėjimas“  (HFC), perfluorangliavandeniliai (PFC) ir sieros 

heksafluoridas (SF6) (šaltinis: Lietuvos Respublikos 

klimato kaitos valdymo finansinių instrumentų 

įstatymas).  

 

Stebėsenos rodiklis turi rodyti bendrą pasiektą, 

įgyvendinus visus projektus,  metinį šiltnamio efektą 

sukeliančių dujų kiekio sumažėjimą, o ne bendrą 

sumažėjimą per visą projektų įgyvendinimo 

laikotarpį.  

 

Įgyvendinant atsinaujinančių išteklių energijos 

gamybos projektus stebėsenos rodiklis turi rodyti per 

vienus kalendorinius metus po projekto finansavimo 

pabaigos naudojant modernizuotą ir (ar) naują  

infrastruktūrą pasiektą metinį šiltnamio efektą 

sukeliančių dujų kiekio sumažėjimą. Atsinaujinančių 

išteklių energijos poveikis turėtų būti neutralus 

šiltnamio efektą sukeliančių dujų išmetimui arba 

pakeisti neatsinaujinančių išteklių energijos gamybą. 

Neatsinaujinančių išteklių energijos poveikis 

šiltnamio efektą sukeliančių dujų išmetimui yra 

matuojamas valstybėje narėje, bendrą išmestų 

šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekį padalijus 

vienam neatsinaujinančių išteklių energijos gamybos 

vienetui.  

 

Įgyvendinant energijos efektyvumo projektus 

stebėsenos rodiklis turi rodyti per vienus metus po 

projekto veiklų užbaigimo dienos dėl įgyvendinto 

projekto sutaupytos pirminės energijos kiekį. 

Sutaupyta energija turėtų pakeisti neatsinaujinančių 

išteklių energijos gamybą.  

Neatsinaujinančių išteklių energijos poveikis 

šiltnamio efektą sukeliančių dujų išmetimui yra 

matuojamas valstybėje narėje, bendrą išmestų 

šiltnamio efektą sukeliančių dujų kiekį padalijus 

vienam neatsinaujinančių išteklių energijos gamybos 

vienetui.  

 

 

gamybos projektus 

sumuojamas bendras 

metinis šiltnamio 

efektą sukeliančių 

dujų sumažėjimas 

(CO2 ekvivalentu 

metiniai išmetimo 

skaičiavimai 

atliekami pagal 

Europos investicijų 

banko parengtą 

šiltnamio efektą 

sukeliančių dujų 

emisijos įvertinimo 

metodiką 

(http://www.eib.org/

attachments/strategi

es/eib_project_carbo

n_footprint_method

ologies_en.pdf), 

naudojant visuotinio 

atšilimo potencialo 

vertes, kaip 

nurodyta 2014 m. 

kovo 12 d. 

Komisijos 

reglamento (ES) Nr. 

666/2014, kuriuo 

pagal Europos 

Parlamento ir 

Tarybos reglamentą 

(ES) Nr. 525/2013 

nustatomi esminiai 

Sąjungos apskaitos 

sistemos 

reikalavimai ir 

atsižvelgiama į 

visuotinio atšilimo 

potencialo pokyčius 

ir tarptautiniu mastu 

sutartų apskaitos 

ataskaitų rengimo 

gairių pakeitimus 

(OL 2014 L 179, p. 

26), 7 straipsnyje, ir 

Lietuvai taikomą 

regioninį išmetamo 

CO2 kiekio 

koeficientą, kaip 

nurodyta 2012 m. 

projektus:  

 

Pirminiai šaltiniai:  

projekto vykdytojo 

skaičiavimai pagal 

nurodytą skaičiavimo būdą 

(remiantis faktiniais kuro 

sunaudojimo ir kitais 

duomenimis).  

 

Antriniai šaltiniai:  

ataskaitos po projekto 

finansavimo pabaigos.  

 

Įgyvendinant energijos 

efektyvumo projektus:  

 

Pirminiai šaltiniai:  

energinio naudingumo 

sertifikatai (kopijos), 

kuriuos išduoda pastatų 

energinio naudingumo 

sertifikavimo ekspertai 

prieš įgyvendinant  

projekto veiklas 

(atnaujinant pastatą) ir jas 

įgyvendinus.  

 

Antriniai šaltiniai:  

ataskaitos po projekto 

finansavimo pabaigos;  

kai įgyvendinamos 

finansinės priemonės, – 

ketvirtinės ataskaitos, 

kurios rengiamos 

Finansinių priemonių 

įgyvendinimo taisyklėse, 

patvirtintose Lietuvos 

Respublikos finansų 

ministro 2014 m. spalio 16 

d. įsakymu Nr. 1K-326 

„Dėl Finansinių priemonių 

įgyvendinimo taisyklių 

patvirtinimo“, nustatyta 

tvarka.  

projektus stebėsenos 

rodiklis yra laikomas 

pasiektu, kai per 

vienus kalendorinius 

metus po projekto  

finansavimo pabaigos 

pateikiami 

skaičiavimai, nurodyti 

pirminiuose 

šaltiniuose 

 

Įgyvendinant energijos 

efektyvumo projektus 

stebėsenos rodiklis yra 

laikomas pasiektu, kai 

per vienus metus po 

projekto veiklų 

įgyvendinimo 

pabaigos arba per 

vienus metus 

atnaujinus pastatą (kai 

įgyvendinamos 

finansinės priemonės) 

išduodamas  

energinio naudingumo 

sertifikatas.  

 

pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

teikimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakingas 

projekto 

vykdytojas.“  



 

 

27 

birželio 5 d. Europos 

Komisijos 

komunikato 2012/C 

158/04 IV priede. 

 

Įgyvendinant 

energijos 

efektyvumo  

projektus 

skaičiuojamas 

metinis pastato į 

aplinką išmetamo 

CO2 kiekio 

skirtumas energijos 

efektyvumo 

priemonėmis 

atnaujintuose 

pastatuose. Metinis 

pastato į aplinką 

išmetamo CO2 

kiekis nustatomas 

pastatų energinio 

naudingumo 

sertifikate 

(išduotame prieš 

atnaujinant pastatą ir 

jį atnaujinus) 

nurodytą CO2 kiekį 

kg CO2 / (m2 per 

metus) padauginus 

iš pastato ploto ir 

paverčiant jį 

tonomis.  

CO2 kiekis 

skaičiuojamas pagal 

statybos techninį 

reglamentą  

STR 2.01.02:2016 

„Pastatų energinio 

naudingumo 

projektavimas ir 

sertifikavimas“, 

patvirtintą Lietuvos 

Respublikos 

aplinkos ministro 

2016 m. lapkričio 11 

d. įsakymu Nr. D1-

754 „Dėl statybos 

techninio 

reglamento STR 



 

 

28 

2.01.02:2016 

„Pastatų energinio 

naudingumo 

projektavimas ir 

sertifikavimas“ 

patvirtinimo“.   

 

3.7. Pakeičiu rodiklio P.B.236 aprašymą ir jį išdėstau taip:  

„P.B.236  „Gyventojai, turintys 

galimybę pasinaudoti 

pagerintomis 

sveikatos priežiūros 

paslaugomis“  

Asmenys  Gyventojas, turintis galimybę pasinaudoti 

pagerintomis sveikatos priežiūros paslaugomis, –

konkrečioje vietovėje gyvenantis tikslinės grupės 

asmuo, turintis galimybę pasinaudoti sveikatos 

priežiūros paslaugomis, pagerintomis įgyvendinus 

projekto veiklas.  

 

Rodiklis skaičiuojamas įgyvendinus projektus, pagal 

kuriuos buvo statomi nauji arba atnaujinami esami 

pastatai, įsigyjama naujos įrangos įvairioms sveikatos 

priežiūros paslaugoms (prevencijai, ambulatorinei 

arba stacionarinei priežiūrai, reabilitacijai, kt.).  

 

Tikslinių grupių asmenys nustatyti veiksmų 

programos 8.4.2 uždavinio aprašyme:  

– šalies regionuose (teritorijose), pasižyminčiuose 

didžiausiais priešlaikinio mirtingumo nuo pagrindinių 

neinfekcinių ligų rodikliais, gyvenantys asmenys;  

– tam tikrų socialinės rizikos grupių asmenys, 

kuriems socialinės ir ekonominės priežastys 

(nedarbas, skurdas ir kt.) ir žalingi įpročiai (alkoholio 

vartojimas ir kt.) lemia sergamumą tam tikromis 

ligomis (tuberkulioze, priklausomybe nuo alkoholio) 

ir kuriems nepakankamai prieinama sveikatos 

priežiūra (neįgalieji, kt.);  

– vaikai (iki 18 metų) nes dėl ekonominių, socialinių 

aplinkybių, tokių kaip socialinė ir ekonominė šeimos 

padėtis, įsidarbinimo perspektyvos, jiems dažniau 

gresia socialinė atskirtis ir neigiamas šių veiksnių 

poveikis sveikatai;  

– vyresnio amžiaus (55 metų amžiaus ir vyresni) 

gyventojai, atsižvelgiant į šio uždavinio siekį kiek 

galima ilgiau išlaikyti gerą senstančių vyresnio 

amžiaus žmonių sveikatą, pagerinti jų gyvenimo 

kokybę ir sudaryti galimybes jiems išlikti aktyviems 

darbe, bendruomenėje, gyventi savarankiškai.  

 

Didžiausiais sveikatos ir jos priežiūros prieinamumo 

netolygumais pasižymintis regionas – savivaldybė, 

nurodyta Sveikatos netolygumų mažinimo Lietuvoje 

Automatiškai 

apskaičiuojamas  

 

Skaičiuojamas 

įgyvendinant 

pirminių 

ambulatorinių 

asmens sveikatos 

priežiūros paslaugų 

gerinimo projektą 

pagal formulę G = 

Ssav ± A1, kur:  

 

G – tikslinių grupių 

gyventojų, turinčių 

galimybę 

pasinaudoti 

pagerintomis 

sveikatos priežiūros 

paslaugomis, 

skaičius;  

 

Ssav – prisirašiusių 

prie konkrečios 

pirminės 

ambulatorinės 

asmens sveikatos 

priežiūros įstaigos 

tikslinių grupių 

gyventojų skaičius 

kalendoriniais 

metais iki projekto 

įgyvendinimo 

pabaigos (suma);  

 

A1 – asmens 

sveikatos priežiūros 

įstaigoje per 

pastaruosius trejus 

kalendorinius metus 

(M1, M2 ir M3) iki  

projekto 

įgyvendinimo 

Pirminiai šaltiniai:  

projekto vykdytojo pažyma 

ar kitas dokumentas, 

parengtas remiantis 

projekto vykdytojo 

sutartimis su teritorinėmis 

ligonių kasomis.  

 

Antriniai šaltiniai:  

mokėjimo prašymai.  

 

 

Stebėsenos rodiklis 

laikomas pasiektu, kai 

projekto veiklų 

įgyvendinimo 

pabaigoje pateikiama 

pažyma ar kitas 

dokumentas (parengtas 

remiantis projekto 

vykdytojo sutartimis 

su teritorinėmis 

ligonių kasomis), 

kuriuo patvirtinama 

pasiekta stebėsenos 

rodiklio reikšmė.  

 

 

Už stebėsenos 

rodiklio pasiekimą 

ir duomenų apie 

pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

teikimą 

antriniuose 

šaltiniuose 

projekto lygmeniu 

yra atsakingas 

projekto 

vykdytojas.“  



 

 

29 

2014–2023 m. veiksmų plano, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2014 m. 

liepos 16 d. įsakymu Nr. V-815 „Dėl Sveikatos 

netolygumų mažinimo Lietuvoje 2014–2023 m. 

veiksmų plano patvirtinimo“, 3 priede „Traumų ir 

nelaimingų atsitikimų profilaktikos, neįgalumo ir 

mirtingumo nuo išorinių priežasčių mažinimo 

krypties aprašas“, 4 priede „Sergamumo ir 

pirmalaikio mirtingumo nuo kraujotakos sistemos 

ligų mažinimo krypties aprašas“, 5 priede 

„Sergamumo ir pirmalaikio mirtingumo nuo galvos 

smegenų kraujotakos ligų mažinimo srities aprašas“ ir 

Nacionalinės vėžio profilaktikos ir kontrolės 2014–

2025 metų programos, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2014 m. 

liepos 16 d. įsakymu Nr. V-814 „Dėl Nacionalinės 

vėžio profilaktikos ir kontrolės 2014–2025 metų 

programos patvirtinimo“, 18 skyriuje (152 punkte).  

 

Jei įgyvendinant projekto veiklas buvo pagerintos 

kelios skirtingos paslaugos, orientuotos į tos pačios 

tikslinės grupės asmenis, vienas asmuo skaičiuojamas 

tik vieną kartą, net jeigu tas pats asmuo pasinaudos 

skirtingomis paslaugomis, kurios buvo pagerintos 

įgyvendinant skirtingus projektus.  

pabaigos 

prisirašiusių 

tikslinių grupių 

asmenų skaičiaus 

kitimo tendencija, 

apskaičiuojama 

pagal formulę  

A1= ((M2 – M3) + 

(M1-M3) / (2 * M1) 

* 100%.  

 

M1 – paskutiniai 

kalendoriniai metai 

iki projekto 

įgyvendinimo 

pabaigos;  

 

M2 – antrieji 

kalendoriniai metai 

iki projekto 

įgyvendinimo 

pabaigos;  

 

M3 – tretieji 

kalendoriniai metai 

iki projekto 

įgyvendinimo 

pabaigos.  

 

3.8. Pakeičiu rodiklio P.B.238 aprašymą ir jį išdėstau taip: 

„P.B.238  „Sukurtos arba 

atnaujintos atviros 

erdvės miestų 

vietovėse“  

Kvadratiniai 

metrai  

Miestų vietovės – pagal Partnerystės sutarties, 

apibrėžiančios Europos struktūrinių ir investavimo 

struktūrinių fondų paramą 2014–2020 m. laikotarpiu, 

patvirtintos Europos Komisijos 2014 m. birželio 20 d. 

sprendimu Nr. C(2014)4234, 3.1.2 dalyje nurodytus 

principus išskirtos tikslinės teritorijos: 5 didžiųjų 

miestų tikslinės teritorijos (miestų dalys), kuriose 

įgyvendinami 2013 m. gruodžio 17 d. Europos 

Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) Nr. 

1301/2013 dėl Europos regioninės plėtros fondo ir dėl 

konkrečių su investicijų į ekonomikos augimą ir 

darbo vietų kūrimą tikslu susijusių nuostatų, kuriuo 

panaikinamas Reglamentas (EB) Nr. 1080/2006 (OL 

2013 L 347, p. 289), 7 straipsnyje nurodyti tvarios 

miestų plėtros veiksmai; savivaldybių centrų ir miestų 

nuo 6 iki 100 tūkstančių gyventojų grupėje (išskyrus 

5 didžiuosius miestus) išskirtos tikslinės teritorijos ir 

pereinamojo laikotarpio tikslinės teritorijos (maži ir 

Automatiškai 

apskaičiuojamas 

Skaičiuojamas 

sumuojant 

įgyvendinant 

projekto veiklas 

sukurtų ir (ar) 

atnaujintų 

visuomenei 

prieinamų, atvirame 

ore esančių miestų 

erdvių plotą 

(kvadratiniais 

metrais), t. y.: 

1. tvarkomų šių 

naudojimo būdų 

žemės sklypų plotas, 

išskyrus jame 

esančių pastatų ir 

(arba) statinių, 

Pirminiai šaltiniai: 

Nekilnojamojo turto 

registro duomenys, 

skaičiuojant tvarkomų 

žemės sklypų  plotą, ir 

(arba) statybos užbaigimo 

dokumentas (statybos 

užbaigimo aktas arba 

deklaracija apie statybos 

užbaigimą), kai projekto 

veiklos įgyvendintos 

nesuformuotame sklype ar 

vandens ūkio paskirties 

žemėje arba kai 

atnaujinamas ir (ar) 

sukuriamas servitutinis 

kelias  visuomeninės 

paskirties arba kultūros 

Stebėsenos rodiklis 

laikomas pasiektu, kai 

projekto veiklų 

įgyvendinimo 

pabaigoje pasirašomas 

statybos užbaigimo 

dokumentas. 

Už stebėsenos 

rodiklio pasiekimą 

ir duomenų apie 

pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

teikimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakingas 

projekto 

vykdytojas.“ 



 

 

30 

vidutiniai miestai, t. y. 2007–2013 m. programavimo 

laikotarpiu išskirti regioniniai ekonomikos augimo 

centrai (7 miestai) ir probleminių teritorijų 

savivaldybių centrai (14 miestų)). 

 

Atvira erdvė – gyvenamosios vietovės teritorijos 

erdvinės struktūros elementas, skirtas visuomenės 

bendriesiems interesams.  

 

Sukurta atvira erdvė – nenaudojama atvira erdvė, 

pritaikyta visuomenės bendriesiems interesams 

tenkinti.  

 

Atnaujinta atvira erdvė – naudojama arba mažai 

naudojama atvira erdvė, pritaikyta visuomenės 

bendriesiems interesams tenkinti. 

 

Žemės naudojimo būdai apibrėžti Žemės naudojimo 

būdų turinio apraše, patvirtintame Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro ir Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2005 m. sausio 20 d. 

įsakymu Nr. 3D-37/D1-40 „Dėl Žemės naudojimo 

būdų turinio aprašo patvirtinimo“. 

 

Kelio servitutas apibrėžtas Lietuvos Respublikos 

civilinio kodekso 4.117 straipsnyje. 

 

Kelias apibrėžtas Lietuvos Respublikos kelių 

įstatyme. 

 

Gatvė apibrėžta Lietuvos Respublikos kelių įstatyme. 

turinčių stogą, 

užstatymo plotą:  

1.1. daugiabučių 

gyvenamųjų  pastatų 

ir bendrabučių 

teritorijų, 

1.2. pramonės ir 

sandėliavimo 

objektų teritorijų, 

1.3. komercinės 

paskirties objektų 

teritorijų, 

1.4. bendrojo 

naudojimo (miestų, 

miestelių ir kaimų ar 

savivaldybių 

bendrojo 

naudojimo) 

teritorijų, 

1.5. atskirųjų 

želdynų teritorijų, 

1.6. rekreacinių 

teritorijų, 

1.7. rekreacinių 

miškų, 

1.8. apsauginių 

miškų, 

1.9. susisiekimo ir 

inžinerinių 

komunikacijų 

aptarnavimo objektų 

teritorijų ir (arba) 

1.10. visuomeninės 

paskirties teritorijų 

ir kultūros paveldo 

objektų, jei toks 

sklypas neužstatytas 

arba tokiame sklype 

yra kultūros 

paskirties pastatas, 

arba pagal projekto 

veiklas tokiame 

sklype bus 

sukuriami sporto 

inžineriniai statiniai, 

arba tokiame sklype 

projekto veiklomis 

bus prisidedama prie 

rodiklio „Pastatyti 

arba atnaujinti 

paveldo objektų sklype,  

arba kai tvarkomi 

susisiekimo ir inžinerinių 

tinklų koridorių žemės 

sklypai. 

 

Antriniai šaltiniai:  

mokėjimo prašymai. 

 



 

 

31 

viešieji arba 

komerciniai pastatai 

miestų vietovėse“ 

pasiekimo, 

2. tvarkomų 

susisiekimo ir 

inžinerinių tinklų 

koridorių teritorijų 

plotas, apribotas 

tvarkomos gatvės 

atkarpos ilgiu pagal 

ašinę liniją ir 

tvarkomo sklypo 

pločiu, 

3. tvarkomų 

inžinerinių statinių 

plotas (tvarkomų 

kelio ar gatvės 

elementų projektinių 

sprendinių plotas), 

kai projekto veiklos 

įgyvendintos: 

3.1. vandens ūkio 

paskirties žemėje, 

3.2. 

nesuformuotame 

žemės sklype arba 

3.3.visuomeninės 

paskirties teritorijų 

ar kultūros paveldo 

objektų sklype, 

kuriame tvarkomas 

servitutinis kelias, 

einantis į 1 punkte 

nurodyto naudojimo 

būdo tvarkomą 

žemės sklypą. 
 

4. Pakeičiu IV skyrių „Specialieji produkto stebėsenos rodikliai“: 

4.1. Pakeičiu rodiklio P.S.305 aprašymą ir jį išdėstau taip: 
„P.S.305 „Investicijas gavusių 

mokslo ir studijų 

institucijų pateiktos 

patentų paraiškos“ 

Skaičius Mokslo ir studijų institucijos – juridiniai asmenys, 

kurių pagrindinė veikla – studijų vykdymas ir su 

studijomis susijusi veikla ir (arba) moksliniai tyrimai 

ir eksperimentinė (socialinė, kultūrinė) plėtra 

(šaltinis: Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų 

įstatymas). 

 

Patentas –  išradimų teisinės apsaugos forma. 

Automatiškai 

apskaičiuojamas 

Skaičiuojamas 

sumuojant 

investicijas gavusių 

mokslo ir studijų 

institucijų 

įgyvendinant 

projekto veiklas 

pateiktų patento 

Pirminiai šaltiniai: 

patentų biuro dokumentas, 

kuriuo patvirtinamas 

patento paraiškos 

(prašymo) gavimas 

(kopija). 

 

Antriniai šaltiniai: 

Stebėsenos rodiklis 

laikomas pasiektu, kai 

įgyvendinant projekto 

veiklas patentų biuras 

pavirtina patento 

paraiškos gavimą. 

Už stebėsenos 

rodiklio pasiekimą 

ir duomenų apie 

pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

teikimą 

antriniuose 



 

 

32 

(Šaltinis: Lietuvos Respublikos patentų įstatymas). 

 

Patento paraiška – patentų biuro nustatyta tvarka 

patentų biurui mokslo ir studijų institucijos pateikta 

paraiška (prašymas) išduoti tarptautinį patentą. Šiame 

apraše ,tarptautiniu laikomas patentas, skirtas kitų 

šalių rinkoms. 

 

Investicijos – bet kokios formos parama iš Europos 

regioninės plėtros fondo. 

paraiškų skaičius.  mokėjimo prašymai.  šaltiniuose yra 

atsakingas 

projekto 

vykdytojas.“ 

 

4.2. Pakeičiu rodiklio P.S.364 aprašymą ir jį išdėstau taip: 
„P.S.364  „Naujos atviros 

erdvės vietovėse nuo 

1 iki 6 tūkst. gyv. 

(išskyrus savivaldybių 

centrus)“  

Kvadratiniai 

metrai  

Vietovės nuo 1 iki 6 tūkstančių gyventojų (išskyrus 

savivaldybių centrus) – regionų plėtros tarybų 

išskirtos iš kaimo gyvenamųjų vietovių ir miestų 

tikslinės teritorijos (išskyrus savivaldybių 

administracinius centrus), kuriose 2011 m. visuotinio 

gyventojų ir būstų surašymo metu gyveno nuo 1 iki 6 

tūkstančių gyventojų (Lietuvos Respublikos vidaus 

reikalų ministro 2014 m. rugsėjo 30 d. įsakymas Nr. 

1V-655 „Dėl tikslinių teritorijų išskyrimo iš 

gyvenamųjų vietovių grupės, apimančios mažuosius 

miestus ir kaimo vietoves, turinčius nuo 1 iki 6 

tūkstančių gyventojų, išskyrus savivaldybių centrus, 

principų“).  

 

Atvira erdvė – gyvenamosios vietovės teritorijos 

erdvinės struktūros elementas, skirtas visuomenės 

bendriesiems interesams.  

 

Nauja atvira erdvė – sukurta arba atnaujinta atvira 

erdvė.  

 

Sukurta atvira erdvė – nenaudojama atvira erdvė, 

pritaikyta visuomenės bendriesiems interesams 

tenkinti.  

 

Atnaujinta atvira erdvė – naudojama arba mažai 

naudojama atvira erdvė, pritaikyta visuomenės 

bendriesiems interesams tenkinti.  

 

Žemės naudojimo būdai apibrėžti Žemės naudojimo 

būdų turinio apraše, patvirtintame Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro ir Lietuvos 

Respublikos aplinkos ministro 2005 m. sausio 20 d. 

įsakymu Nr. 3D-37/D1-40. 

 

Kelio servitutas apibrėžtas Lietuvos Respublikos 

civilinio kodekso 4.117 straipsnyje. 

Automatiškai 

apskaičiuojamas  

Skaičiuojamas 

sumuojant 

įgyvendinant 

projekto veiklas 

sukurtų ar atnaujintų 

atvirų erdvių plotą 

(kvadratiniais 

metrais) vietovėse 

nuo 1 iki 6 

tūkstančių gyventojų 

(išskyrus 

savivaldybių 

centrus),  t. y.: 

1. tvarkomų šių 

naudojimo būdų 

žemės sklypų  

plotas,  

išskyrus  jame 

esančių pastatų ir 

(arba) statinių, 

turinčių stogą, 

užstatymo plotą: 

1.1. daugiabučių 

gyvenamųjų pastatų 

ir bendrabučių 

teritorijų, 

1.2. pramonės ir 

sandėliavimo 

objektų teritorijų, 

1.3. komercinės 

paskirties objektų 

teritorijų, 

1.4. bendrojo 

naudojimo (miestų, 

miestelių ir kaimų ar 

savivaldybių 

bendrojo 

Pirminiai šaltiniai:  

Nekilnojamojo turto 

registro duomenys, 
skaičiuojant tvarkomų 

žemės sklypų  plotą,   ir 

(arba) statybos užbaigimo 

dokumentas (statybos 

užbaigimo aktas arba 

deklaracija apie statybos 

užbaigimą), kai projekto 

veiklos įgyvendintos 

nesuformuotame sklype ar 

vandens ūkio paskirties 

žemėje arba kai 

atnaujinamas ir (ar) 

sukuriamas servitutinis 

kelias  visuomeninės 

paskirties sklype ar 

kultūros paveldo objektų 

sklype,  arba kai tvarkomi 

susisiekimo ir inžinerinių 

tinklų koridorių žemės 

sklypai. 

 

Antriniai šaltiniai:  

mokėjimo prašymai.  

Stebėsenos rodiklis 

laikomas pasiektu, kai 

projekto veiklų 

įgyvendinimo 

pabaigoje pasirašomas 

statybos užbaigimo 

dokumentas.  

Už stebėsenos 

rodiklio pasiekimą 

ir duomenų apie 

pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

teikimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakingas 

projekto 

vykdytojas.“ 



 

 

33 

 

Kelias apibrėžtas Lietuvos Respublikos kelių 

įstatyme. 

 

Gatvė apibrėžta Lietuvos Respublikos kelių įstatyme. 

naudojimo) 

teritorijų, 

1.5. atskirųjų 

želdynų teritorijų, 

1.6. rekreacinių 

teritorijų, 

1.7. rekreacinių 

miškų, 

1.8. apsauginių 

miškų, 

1.9. susisiekimo ir 

inžinerinių 

komunikacijų 

aptarnavimo objektų 

teritorijų ir (arba) 

1.10. visuomeninės 

paskirties teritorijų 

ir kultūros paveldo 

objektų, jei toks 

sklypas neužstatytas 

arba tokiame sklype 

yra kultūros 

paskirties pastatas, 

arba pagal projekto 

veiklas tokiame 

sklype bus 

sukuriami sporto 

inžineriniai statiniai, 

arba tokiame sklype 

projekto veiklomis 

bus prisidedama prie 

rodiklio „Atnaujinti 

ir pritaikyti naujai 

paskirčiai pastatai ir 

statiniai kaimo 

vietovėse“ 

pasiekimo, 

2. tvarkomų 

susisiekimo ir 

inžinerinių tinklų 

koridorių teritorijų 

plotas, apribotas 

tvarkomos gatvės 

atkarpos ilgiu pagal 

ašinę liniją ir 

tvarkomo sklypo 

pločiu, 

3. tvarkomų 

inžinerinių statinių 

plotas (tvarkomų 



 

 

34 

kelio ar gatvės 

elementų projektinių 

sprendinių plotas), 

kai projekto veiklos 

įgyvendintos: 

3.1. vandens ūkio 

paskirties žemėje, 

3.2. nesuformuota-

me žemės sklype,  

3.3. visuomeninės 

paskirties teritorijų 

ar kultūros paveldo 

objektų sklype, 

kuriame tvarkomas 

servitutinis kelias, 

einantis į 1 punkte 

nurodyto naudojimo 

būdo tvarkomą 

žemės sklypą. 

 

4.3. Pakeičiu rodiklio P.S.371 aprašymą ir jį išdėstau taip: 
„P.S.371  „Savivaldybės, 

kuriose įdiegti  

inovatyvūs viešųjų 

asmens ir visuomenės 

sveikatos priežiūros 

paslaugų teikimo 

modeliai, 

pagerinantys 

sveikatos priežiūros 

paslaugų 

prieinamumą 

tikslinėms gyventojų 

grupėms“  

 

Skaičius  Inovatyvūs viešųjų asmens ir visuomenės sveikatos 

priežiūros paslaugų teikimo modeliai – tobulesni (nei  

taikyti iki tol) sveikatos priežiūros organizavimo, 

teikimo, valdymo sprendimai (ar atitinkamos jų 

dalys), kuriuos įgyvendinus pagerinamas sveikatos 

priežiūros paslaugų prieinamumas tikslinių grupių 

gyventojams ir kokybė.  

 

Savivaldybė suprantama taip, kaip apibrėžta Lietuvos 

Respublikos vietos savivaldos įstatyme.  

Automatiškai 

apskaičiuojamas  

Skaičiuojamas 

sumuojant  

savivaldybes, 

kuriose veiklą 

vykdančios 

sveikatos priežiūros 

įstaigos įdiegė 

inovatyvius viešųjų 

asmens ar 

visuomenės 

sveikatos priežiūros 

paslaugų teikimo 

modelius ar 

atitinkamą jų dalį ir 

pagal šiuos 

modelius ar 

atitinkamą jų dalį 

realiai pradėjo teikti 

sveikatos priežiūros 

paslaugas.  

 

Nustatant pasiektą 

šio stebėsenos 

rodiklio reikšmę, 

kiekviena 

savivaldybė 

skaičiuojama tik 

vieną kartą.  

Projekto lygmeniu:  

 

Pirminiai šaltiniai:  

projekto vykdytojo 

deklaracija, patvirtina 

įstaigos vadovo ar jo 

įgalioto asmens.  

 

 

Antriniai šaltiniai:  

ataskaitos po projekto 

finansavimo pabaigos.  

 

Uždavinio lygmeniu:  

 

Pirminiai šaltiniai:  

įgyvendinančiosios 

institucijos  

skaičiavimų suvestinė; 

projekto vykdytojo 

deklaracija, patvirtinta 

įstaigos vadovo ar jo 

įgalioto asmens.  

 

Antriniai šaltiniai:  

metinės veiksmų 

programos įgyvendinimo 

ataskaitos,  

Projekto lygmeniu 

stebėsenos  

rodiklis laikomas 

pasiektu, kai projekto 

vykdytojas kartu  su 

antrąja ataskaita po 

projekto finansavimo 

pabaigos pateikia 

deklaraciją, kuria 

įrodoma, kad  praėjus 

vieniems 

kalendoriniams 

metams po projekto 

finansavimo pabaigos 

sveikatos priežiūros 

įstaiga realiai teikia 

sveikatos priežiūros 

paslaugas pagal su 

Lietuvos Respublikos 

sveikatos apsaugos 

ministerija suderintą 

paslaugų teikimo 

modelį arba pagal 

suderintą atitinkamo 

paslaugų teikimo 

modelio dalį. 

 

Uždavinio lygiu 

Projekto lygmeniu 

už stebėsenos  

rodiklio pasiekimą 

ir duomenų apie 

pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

teikimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakingas 

projekto 

vykdytojas.  

Uždavinio 

lygmeniu už 

duomenų apie 

pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

apskaičiavimą ir 

registravimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakinga 

įgyvendinančioji 

institucija (VšĮ 

Europos socialinio 

fondo agentūra).“  



 

 

35 

2014–2020 metų Europos 

Sąjungos struktūrinių 

fondų posistemis 

(SFMIS2014).  

pasiekta stebėsenos 

rodiklio reikšmė 

nustatoma kiekvienais 

einamaisiais 

kalendoriniais metais, 

kai įgyvendinančioji 

institucija (VšĮ 

Europos socialinio 

fondo agentūra), 

remdamasi projektų 

duomenimis, 

apskaičiuoja 

stebėsenos rodiklio 

reikšmę, pasiektą iki 

praėjusių kalendorinių 

metų pabaigos.  

 

4.4. Pakeičiu rodiklio P.S.406 aprašymą ir jį išdėstau taip: 
„P.S.406  „Apmokyti 

investicijas gavusių 

labai mažų, mažų ir 

vidutinių įmonių 

darbuotojai“  

Skaičius  Šis stebėsenos rodiklis yra stebėsenos rodiklio 

„Dirbantieji, kurie dalyvavo ESF mokymuose, 

suteikiančiuose kvalifikaciją arba kompetenciją“ 

pogrupis (kodas P.S.407).  

 

MVĮ – labai mažos, mažos ir vidutinės įmonės, 

suprantamos taip, kaip nustatyta Lietuvos 

Respublikos smulkiojo ir vidutinio verslo plėtros 

įstatyme.  

 

Darbuotojas – fizinis asmuo, pagal Lietuvos 

Respublikos darbo kodekso 13 straipsnį turintis 

darbinį teisnumą ir veiksnumą, dirbantis pagal darbo 

sutartį už atlyginimą (šaltinis: Lietuvos Respublikos 

darbo kodeksas).  

Automatiškai 

apskaičiuojamas  

Skaičiuojamas 

sumuojant MVĮ 

darbuotojus, kurie 

projekto veiklų 

įgyvendinimo metu  

pradėjo dalyvauti 

mokymuose 

(asmenų skaičius).  

 

Tas pats asmuo, 

dalyvavęs keliose to 

paties projekto 

veiklose, 

skaičiuojamas vieną 

kartą.  

Pirminiai šaltiniai:  

dalyvių sąrašai.  

 

Antriniai šaltiniai: 

mokėjimo prašymai, kai 

įgyvendinant visuotinės 

dotacijos priemones 

neteikiami mokėjimo 

prašymai, – trečiųjų šalių 

ataskaitos ar kiti 

dokumentai, nurodantys 

labai mažų, mažų ir 

vidutinių įmonių 

darbuotojų skaičių. 

Stebėsenos rodiklis 

laikomas pasiektu, kai 

projekto veiklų 

įgyvendinimo metu 

asmuo pirmą kartą  

pradeda dalyvauti 

mokymuose, t. y. 

įtraukiamas į dalyvių 

sąrašą.  

 

Už stebėsenos 

rodiklio pasiekimą 

ir duomenų apie 

pasiektą 

stebėsenos  

rodiklio reikšmę 

teikimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakingas 

projekto 

vykdytojas.“ 

 

 

4.5. Pakeičiu rodiklio P.S.407 aprašymą ir jį išdėstau taip: 
„P.S.407  „Dirbantieji, kurie 

dalyvavo ESF 

mokymuose, 

suteikiančiuose 

kvalifikaciją arba 

kompetenciją“  

Skaičius  Dirbantis asmuo šiame kontekste suprantamas kaip 

darbuotojas.  

 

Darbuotojas – fizinis asmuo, pagal Lietuvos 

Respublikos darbo kodekso 13 straipsnį turintis 

darbinį teisnumą ir veiksnumą, dirbantis pagal darbo 

sutartį už atlyginimą (šaltinis: Lietuvos Respublikos 

darbo kodeksas).  

 

ESF mokymai – Europos socialinio fondo lėšomis 

finansuojami mokymai, kurie vykdomi pagal 

kvalifikaciją arba kompetencijas suteikiančias 

Automatiškai 

apskaičiuojamas  

Skaičiuojamas 

sumuojant 

dirbančius asmenis, 

kurie projekto veiklų 

įgyvendinimo metu 

pradėjo dalyvauti 

ESF mokymuose, 

suteikiančiuose 

kvalifikaciją arba 

kompetenciją.  

 

Tas pats asmuo, 

Pirminiai šaltiniai:  

dalyvių sąrašai.  

 

Antriniai šaltiniai: 

mokėjimo prašymai, kai 

įgyvendinant visuotinės 

dotacijos priemones 

neteikiami mokėjimo 

prašymai, – trečiųjų šalių 

ataskaitos ar kiti 

dokumentai, nurodantys 

dirbančiųjų, dalyvavusių 

Stebėsenos rodiklis 

laikomas pasiektu, kai 

projekto veiklų 

įgyvendinimo metu 

dirbantis asmuo pirmą 

kartą pradeda 

dalyvauti ESF 

mokymuose, 

suteikiančiuose 

kvalifikaciją arba 

kompetenciją, t. y. 

įtraukiamas į dalyvių 

Už stebėsenos 

rodiklio pasiekimą 

ir duomenų apie 

pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

teikimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakingas 

projekto 

vykdytojas.“ 



 

 

36 

programas.  

 

Kvalifikacija – formalus vertinimo ir pripažinimo 

proceso rezultatas, kuris pasiekiamas, kai atsakinga 

institucija nustato, kad asmens mokymosi rezultatai 

atitinka nustatytus standartus (šaltinis: Europos 

Komisija, Europos kvalifikacijų sistema: 

http://ec.europa.eu/eqf/terms_en.htm).  

 

Kompetencija – gebėjimas atlikti tam tikrą veiklą, 

remiantis įgytų žinių, mokėjimų, įgūdžių, vertybinių 

nuostatų visuma (šaltinis: Lietuvos Respublikos 

švietimo įstatymas).  

dalyvavęs keliose to 

paties projekto 

veiklose, 

skaičiuojamas vieną 

kartą.  

ESF mokymuose, skaičių. sąrašą.  

 

4.6. Pakeičiu rodiklio P.S.425 aprašymą ir jį išdėstau taip: 
„P.S.425  „Apmokyti valstybės 

tarnautojai ir 

darbuotojai“  

Skaičius  Valstybės tarnautojas ir darbuotojas – institucijų, 

kurios yra techninės paramos gavėjos, darbuotojai, 

kurie atlieka Europos Sąjungos struktūrinių fondų 

lėšų administravimo funkcijas.   

 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

administravimas – veiksmų programos 

administravimo projekto, kaip jis apibrėžtas 

Techninės paramos administravimo taisyklėse, 

patvirtintose Lietuvos Respublikos finansų ministro 

2014 m. spalio 28 d. įsakymu Nr. 1K-337, veiklos. 

 

Apmokytas valstybės tarnautojas ir darbuotojas –

darbuotojas, kuris baigė dalyvauti kvalifikacijos 

kėlimo renginiuose (mokymuose). Vykdant tęstinius 

mokymus stebėsenos rodiklis skaičiuojamas tais 

metais, kuriais mokymai buvo baigti.  

 

Kvalifikacijos kėlimo renginys (mokymai) –  iš 

projekto lėšų apmokėtas arba vadovaujančiosios 

institucijos organizuotas renginys, kuriame įgyta 

kvalifikacija prisidedama prie geresnio Europos 

Sąjungos struktūrinių fondų lėšų administravimo. 

(šaltinis: Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp 

institucijų, įgyvendinant 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programą, 

taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2014 m. birželio 4 d. nutarimu Nr. 528 

„Dėl atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp 

institucijų, įgyvendinant 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos  fondų investicijų veiksmų programą“).  

Automatiškai 

apskaičiuojamas  

Skaičiuojamas 

sumuojant nuo 

projekto 

įgyvendinimo 

pradžios iki 

ataskaitinio 

laikotarpio 

(kalendorinių metų) 

pabaigos apmokytus 

valstybės 

tarnautojus ir 

darbuotojus 

(neunikalių dalyvių 

skaičius).  

 

Neunikalių dalyvių  

skaičius – 

darbuotojų ir 

valstybės tarnautojų 

dalyvavimo 

kvalifikacijos 

kėlimo renginiuose 

(mokymuose) kartai.  

 

Pirminiai šaltiniai:  

projekto vykdytojo pažyma 

ar raštas, kuriuo 

patvirtinamas apmokytų 

valstybės tarnautojų ir 

darbuotojų skaičius.  

 

Antrinis šaltinis:  

mokėjimo prašymai.  

Stebėsenos rodiklis 

laikomas pasiektu, kai 

projekto veiklų 

įgyvendinimo metu 

valstybės tarnautojas 

ar darbuotojas gauna 

dalyvavimo 

kvalifikacijos kėlimo 

renginyje 

(mokymuose) 

patvirtinimo 

dokumentą 

(pažymėjimą), kai 

pažymėjimas 

neišduodamas, 

dalyvavimą renginyje 

patvirtina renginio 

dalyvių sąrašas. 

 

Projekto vykdytojas 

duomenis apie 

pasiektą stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

atnaujina vieną kartą 

per kalendorinius 

metus, ne vėliau kaip 

per mėnesį po 

ataskaitinių 

(kalendorinių) metų 

pabaigos, mokėjimo 

prašyme, kuriame 

nedeklaruojamos 

patirtos išlaidos.  

Už stebėsenos 

rodiklio pasiekimą 

ir duomenų apie 

pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

teikimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakingas 

projekto 

vykdytojas.“ 



 

 

37 

 

4.7. Pakeičiu rodiklio P.S.428 aprašymą ir jį išdėstau taip: 
„P.S.428  „ES fondus 

administruojantys 

darbuotojai“  

Skaičius  Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšas 

administruojantys darbuotojai – institucijų, kurios yra 

techninės paramos gavėjos, darbuotojai, kurie atlieka 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

administravimo funkcijas. 

 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

administravimas – veiksmų programos 

administravimo projekto, kaip jis apibrėžtas 

Techninės paramos administravimo taisyklėse, 

patvirtintose Lietuvos Respublikos finansų ministro 

2014 m. spalio 28 d. įsakymu Nr. 1K-, veiklos. 

 

Skaičiuojamos Europos Sąjungos struktūrinių fondų 

lėšas administruojančių darbuotojų pareigybės, kurių 

funkcijų sąsajos su Europos Sąjungos struktūrinių 

fondų lėšų administravimu yra 100 proc. Darbuotojų, 

kurių pareigybėms nustatytos dalinės funkcijų sąsajos 

su Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

administravimu, funkcijų sąsajos sumuojamos iki 100 

proc. (kaip visos pareigybės). Pavyzdžiui, 2 

darbuotojų pareigybės, kurių funkcijų sąsajos su 

Europos Sąjungos struktūrinių fondų lėšų 

administravimu  

yra po 50 proc., perskaičiavus kaip visos pareigybės 

(iki 100 proc. funkcijų sąsajos), atitinka 1 darbuotoją.  

 

Pareigybė turi būti užimta, t. y. neįskaičiuojamos 

neužimtos pareigybės, nors ir yra nustatytos jų 

funkcijų sąsajos su Europos Sąjungos struktūrinių 

fondų lėšų administravimu.  

Automatiškai 

apskaičiuojamas  

Skaičiuojamas 

sumuojant 

ataskaitinių 

(kalendorinių) metų 

gruodžio 31 d. 

institucijoje 

dirbančių Europos 

Sąjungos 

struktūrinių fondų 

lėšas 

administruojančių 

darbuotojų 

pareigybes.  

Pirminiai šaltiniai:  

projekto vykdytojo pažyma 

ar raštas.  

 

Antriniai šaltiniai:  

mokėjimo prašymai.  

Pasiekta stebėsenos 

rodiklio reikšmė 

nustatoma, kai 

projekto veiklų 

įgyvendinimo metu, 

pasibaigus 

ataskaitiniams 

(kalendoriniams) 

metams, projekto 

vykdytojas nustato 

ataskaitinių 

(kalendorinių) metų 

gruodžio 31 d. 

institucijoje dirbančių 

Europos Sąjungos 

struktūrinių fondų 

lėšas 

administruojančių 

darbuotojų pareigybių 

skaičių.  

 

Projekto vykdytojas 

duomenis apie 

pasiektą stebėsenos 

rodiklio reikšmę  

atnaujina vieną kartą 

per kalendorinius 

metus, ne vėliau kaip 

per mėnesį po 

ataskaitinių 

(kalendorinių) metų 

pabaigos, mokėjimo 

prašyme, kuriame 

nedeklaruojamos.  

Už stebėsenos 

rodiklio pasiekimą 

ir duomenų apie 

pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

teikimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakingas 

projekto 

vykdytojas.“  

 

4.8. Papildau specialiuoju produkto stebėsenos rodikliu P.S.433: 
„P.S.433  

 

 

„Sukurti komunalinių 

atliekų panaudojimo 

energijai gauti 

pajėgumai“ 

Tonos per 

metus  

Komunalinės atliekos  – buitinės (buityje 

susidarančios) atliekos ir kitokios atliekos, kurios 

savo pobūdžiu ar sudėtimi yra panašios į buitines 

atliekas (Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo 

įstatymas). 

 

Atliekų naudojimas energijai gauti – atliekų 

naudojimo veikla R1 „Iš esmės naudojimas kurui 

arba kitais būdais energijai gauti“, kaip nustatyta 

Atliekų tvarkymo taisyklių, patvirtintų Lietuvos 

Automatiškai 

apskaičiuojamas 

Skaičiuojami 

projekto 

įgyvendinimo metu 

įrengtų komunalinių 

atliekų deginimo 

įrenginių pajėgumai 

tonomis per metus 

pagal formulę 

B = (Qxh) / q; 

kur: 

Pirminiai šaltiniai: 

įrenginių techninės būklės 

patikrinimo pažyma, 

statybos pabaigos 

patvirtinimo dokumentas.  

 

Antriniai šaltiniai: 

galutinis mokėjimo 

prašymas. 

Stebėsenos rodiklis 

laikomas pasiektu, kai 

projekto veiklų 

įgyvendinimo 

pabaigoje yra 

pasirašomi 

įrenginių techninės 

būklės patikrinimo 

pažyma ir statybos 

pabaigos patvirtinimo 

Už stebėsenos 

rodiklio pasiekimą 

ir duomenų apie 

pasiektą 

stebėsenos 

rodiklio reikšmę 

teikimą 

antriniuose 

šaltiniuose yra 

atsakingas 



 

 

38 

Respublikos aplinkos ministro 1999 m. liepos 14 d. 

įsakymu Nr. 217 „Dėl Atliekų tvarkymo taisyklių 

patvirtinimo“, 4 priede. 

 

B – metinis kuro 

suvartojimas (t per 

metus) (komunalinių 

atliekų panaudojimo 

energijai gauti 

pajėgumai išreikšti 

galimybe sudeginti 

atliekų kiekį per 

metus); 

Q – vardinė 

šiluminė galia 

(nurodyta įrenginio 

pase); 

h – rangovo 

garantuojamas 

įrenginio veikimo 

laikas per metus, 

valandomis (pagal 

rangos sutartyje 

numatytus 

garantinius 

parametrus); 

q – atliekų 

kaloringumas (MWh 

/ t) (nurodytas 

Vilniaus 

kogeneracinės 

jėgainės poveikio 

aplinkai vertinimo 

skaičiavimuose –  

3,33 MWh / t). 

dokumentas. projekto 

vykdytojas.“ 

 

 

 

 

 

Finansų ministras                Vilius Šapoka 


